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Město v pohybu – týden dobré pohody 
2022
Ve dnech 30. 5. až 4. 6. se uskuteční měst-
ské slavnosti Město v pohybu – týden dobré 
pohody. Podrobnosti programu najdete na 
plakátech, webových stránkách, červnových 
Ústeckých listech, Facebooku a  Instagramu 
města a v mobilním rozhlase. 
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Pozvánka na oslavu výročí stacionáře

Srdečně zveme na oslavu 30. výročí založení 
stacionáře dne 26.  května od 15.00 hodin 
v Týdenním stacionáři v Ústí nad Orlicí (Čs. 
armády 262). Připravena jsou mj. taneční 
vystoupení, videa z  historie stacionáře 
a výstava fotografií.
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Šestadvacátá jarní rozhledna

Klub českých turistů v Ústí nad Orlicí připravil 
na neděli 15. května 26. ročník jarní cykloakce 
„K rozhledně Andrlův chlum“. Start je od 8.00 
do 10.00 hodin z Mírového náměstí v Ústí nad 
Orlicí, cíl všech tras je na Andrlově chlumu do 
20 hodin.
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Kultura

Vážení spoluobčané, první květnové dny patří 
v Ústí tradičně houslové soutěži a hudebnímu 
festivalu. Protože obě akce musely být před 
dvěma roky zrušeny z  důvodu pandemie, 
a loni se uskutečnily pouze distančně, vrací se 
po dvou letech zpět. Ambicí je navázat na rok 
2019, ve kterém se potvrdila vzestupná umě-
lecká i organizační úroveň.
V loňském roce přišla KHS o dvě vzácné osoby. 
V červenci nás opustil Pavel Sedláček a v pro-
sinci v nedožitých 70 letech Pavel Hůla. Při-
pomínat přínos Pavla Sedláčka pro soutěž 
není třeba. Osobně vím, že je těžké, vlastně 
nemožné, na jeho práci navázat. Pavel Hůla 

byl pro změnu umělec, vynikající houslista, pri-
márius Kocianova kvarteta, dirigent a peda-
gog. Spravedlivý k soutěžícím a diplomatem 
v porotě. Vynikal taktem, čestností a objekti-
vitou. Oba byli oporou a vzorem. Na uvolněný 
post předsedy poroty byl jmenován Pavel 
Šporcl, houslový virtuos, patron soutěže a umě-
lecký šéf festivalu. Pavel Šporcl byl osobní pří-
tel obou Pavlů, a proto je Kocianka svěřena do 
správných rukou.
Děkuji organizátorům a jejich spolupracovní-
kům za přípravu. Děkuji partnerům, kteří se 
podílejí finančně nebo věcně. Oceňuji a vážím 
si jejich přístupu. Letos o to víc, protože válečný 

konflikt na Ukrajině s sebou nese problémy, 
které mohou měnit priority. Přeji si, aby Kocia-
nova houslová soutěž nabídla kvalitu a radost 
ze setkání. Aby Kocianovo Ústí umělecky a spo-
lečensky povzneslo myšlení a náladu. Říká se, 
že ve válce mlčí Múzy, a proto musíme mít 
naopak snahu prostřednictvím Múz válku zasta-
vit. V případě mezinárodní hudební soutěže pro 
mládež platí tento záměr víc jak dvojnásobně.

Petr Hájek
starosta města

Návrat po dvou letech aneb Z obrazovek zpět na pódium!

Sociální / zdravotní Sport



Informace z radnice

[ 2 ]05 / 2022

Ve čtvrtek 17. března se v Hernychově vile usku-
tečnilo setkání vedení našeho města s míst-
ními podnikateli. V úvodu setkání poděkoval 
starosta Petr Hájek, společně s místostarosty 
Jiřím Preclíkem, Pavlem Svatošem, Matou-
šem Pořickým a tajemnicí městského úřadu 
Gabrielou Mánkovou přítomným zástupcům 
firem za podporu městem pořádaných akcí 
a za celkovou spolupráci v posledních neleh-
kých dvou letech. Mezi diskutovanými tématy 
tradičního neformálního setkání byl například 
plánovaný rozvoj města, záměry v roce 2022 
a další společná témata spojující aktivity města 
s podnikatelkou činností. Setkání se účastnily 
dvě desítky místních podnikatelů.                 - LP -

Vedení města se setkalo s podnikateli

Pracovníci městské společnosti Tepvos po 
zimě opravovali rozbité komunikace. Lokální 
výspravy výtluků probíhaly po etapách. V této 
souvislosti chceme upozornit motoristy, že 
město může provádět opravy jen těch komu-
nikací, které mu patří, a to nejsou všechny 
komunikace na území města. Správu a údržbu 
silnic II. a III. třídy (v majetku Pardubického kraje) 
může vykonávat pouze SÚS Pardubického 
kraje, opravy silnice I. třídy (průtah městem) 
pak Ředitelství silnic a dálnic. V minulosti se 
objevily například stížnosti na kruhový objezd 
na silnici II/360 (u Penny Marketu) směrem na 
Letohrad, ten však pod správu města nespadá.

-DP-

Nově od května najdete přehled volnočaso-
vých aktivit a turistickou nabídku města na 
adrese ic.ustinadorlici.cz. Informace jsou zde 
seřazeny do několika záložek, např. cyklistika, 
turistika, výlety do okolí i po městě, aktivity pro 
děti, nechybí kalendář akcí v několika verzích 
a aktuální pozvánky na akce. Středobodem 
informací je interaktivní mapa města, do níž 
vede převážná část odkazů z nových webo-
vých stránek. Dle potřeby se budou webové 
stránky doplňovat a  vylepšovat. Správcem 
těchto webových stránek je Turistické infor-
mační centrum (TIC) města Ústí nad Orlicí. Pro 
pořadatele akcí stále platí možnost zasílat do 
TIC informace o pořádaných akcích a aktivitách 
ve městě a okolí ke zveřejnění v kalendáři akcí.  
Kontakty: kunvalska@muuo.cz, ic@muuo.cz.

Kolektiv TIC

Vybíráme nápady, které naše město oživí. Par-
ticipativní rozpočet „PRO ÚSTÍ“ bude pokračo-
vat hlasováním veřejnosti. Na veřejně prospěšné 
projekty bylo vyčleněno celkem 800 tisíc korun. 
Z přihlášených návrhů se budou vybírat celkem 
čtyři projekty, dva do výše 100 tisíc korun a další 
dva do výše 300 tisíc korun. Hlasovat se bude od 
1. května do 15. června 2022 buď elektronicky 
na webových stránkách města, nebo písemně 
prostřednictvím speciálního formuláře. Hlaso-
vání se mohou zúčastnit občané města (s trva-
lým pobytem v Ústí nad Orlicí nebo v jeho míst-
ních částech) starší patnácti let.

-DP-

Organizace zabývající se problematikou 
zaměstnání osob se zdravotním postižením 
představí v Ústí nad Orlicí opět své služby. 

Především zaměstnavatelé vám zde poskyt-
nou podrobné informace o pracovních místech 
a pracovních podmínkách. Ostatní organizace 
nabídnou poradenství a pomoc všem, kterým 
jejich zdravotní omezení brání najít vhodné 
zaměstnání.

Přehlídka proběhne dne 20. 5. 2022 od 8.30 
do 11.00 hodin v prostorách Úřadu práce ČR, 
kontaktní pracoviště Ústí nad Orlicí, 17. listo-
padu 1394.
Kontakt: T: 950 172 441, E: jaroslava.rolle-
rova@uradprace.cz

Jaroslava Rollerová
poradce pro OZP Ústí nad Orlicí, Úřad práce ČR

Opravy silnic po zimě

Nové webové stránky

Vybírat budeme projekty 
„PRO ÚSTÍ“

Burza práce pro osoby  
se zdravotním postižením
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Ke konci května budou splatné místní poplatky 
ze psů a za obecní systém odpadového hos-
podářství.

Poplatek za obecní systém 
odpadového hospodářství
Tento místní poplatek činí 690 Kč za osobu 
a  rok. Poplatek musí platit všechny fyzické 
osoby přihlášené ve městě k trvalému pobytu 
a také fyzické osoby, které vlastní stavbu urče-
nou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný 
dům, ve kterých není přihlášena žádná fyzická 
osoba (nově s výjimkou těch osob, které mají 
v Ústí nad Orlicí trvalý pobyt).
Každému členovi domácnosti městský úřad při-
děluje samostatný variabilní symbol. Za osoby 
nezletilé nebo nesvéprávné platí poplatky jejich 
zákonní zástupci nebo opatrovníci.
Město poskytuje úlevy z poplatkové povinnosti 
ve výši 50 % poplatníkům, kteří jsou studenty 
nebo žáky a pobývají v zařízení pro přechodné 
ubytování. Úlevu ve výši 50 % mohou dostat i ti 
poplatníci, kteří žijí větší část roku v jiném státě.
Další úlevu mohou získat poplatníci, kteří jsou 
zapojeni do systému odpadového hospodář-
ství a shromažďují komunální odpad do sběr-
ných pytlů v souladu s ustanovením Obecně 
závazné vyhlášky města o stanovení systému 
odpadového hospodářství, a to ve výši 10 Kč 
za odevzdaný sběrný pytel. Úlevu lze uplatnit 
v následujícím kalendářním roce. Maximální 
výše úlevy z celkové výše poplatku je 200 Kč 
za osobu a rok.
Pokud neznáte výši poplatku po slevě, nebo 
svůj variabilní symbol, můžete navštívit webové 
stránky města a v záložce Platební portál si 
tyto informace dohledat. Na tomto místě 
můžete poplatek také zaplatit, a to buď pro-
střednictvím své platební karty, nebo ze svého 
účtu po vygenerování QR kódu ve Vaší mobilní 
aplikaci s internetovým bankovnictvím.
Pokud máte zřízenu službu České pošty SIPO, 
můžete nám sdělit své spojovací číslo (je uve-
deno na každém dokladu SIPO), udělit sou-
hlas s inkasem a my budeme úhradu místního 

poplatku inkasovat prostřednictvím pošty bez 
toho, že byste museli hlídat termíny platby 
a zjišťovat si variabilní symbol a výši částky, kte-
rou máte dle obecně závazné vyhlášky uhradit.
Občanům, kteří nám sdělili svůj e-mail, zašleme 
na přelomu měsíců dubna a května informaci 
o výši jejich poplatku a také platební údaje pro-
střednictví elektronické pošty.

Stále platí možnost zjistit platební údaje na 
základě dotazu zaslaného na e-mail stantej-
ska@muuo.cz, nebo telefonicky prostřed-
nictvím telefonních čísel 465 514 210 nebo 
739 038 870.

Poplatek ze psů
Místní poplatek ze psů se platí za všechny psy 
starší 3 měsíců. Výše poplatku závisí na tom, 
kde má držitel psa trvalý pobyt a kdo je držite-
lem psa. Od poplatků ze psů jsou osvobozeni 
držitelé psů, kteří jsou starší než 70 let, jde-li 
o prvního psa. Poplatek je splatný do konce 
měsíce května, pokud není vyšší než 1.000 Kč. 
Pokud je vyšší než 1.000 Kč, může být hrazen 

ve dvou splátkách, a to na konci května a na 
konci října. Také při platbě poplatku za psa 
můžete využít nový platební portál města.

Při bezhotovostní platbě bude variabilní sym-
bol sdělen na základě dotazu zaslaného na 
e-mail rehakova@muuo.cz, nebo telefonicky 
prostřednictvím telefonních čísel 465 514 273 
nebo 736 516 876.

Společná informace pro poplatek 
ze psů a poplatek za svoz 
komunálního odpadu
Uvítáme, pokud zvolíte bezhotovostní platbu 
poplatku, poplatky lze samozřejmě také pla-
tit hotově nebo platební kartou na pokladně 
městského úřadu a na pokladně společnosti 
Tepvos (zákaznické centrum). Vyhlášky, které 
se vztahují k místním poplatkům jsou zveřej-
něny na oficiálním webu města Ústí nad Orlicí 
ustinadorlici.cz/cs/urad/vyhlasky-a-narizeni

Petra Brejšová
finanční odbor městského úřadu

Splatnost místních poplatků se blíží

Region Orlicko–Třebovsko zahajuje v roce 2022 
cykloturistickou sezónu 20. ročníkem CYKLO 
GLACENSIS. Akce se koná 20. května 2022 
pod záštitou 1. náměstka hejtmana Pardubic-
kého kraje Romana Línka. Na české straně star-
tuje 10 cyklistických týmů z 10 českých měst, 
na straně polské 8 týmů z polských startovních 
měst. Cíl dvacáté cyklojízdy je v Ráji.
 
Start je v pátek 20. května 2022 v 8.00 hodin 
z náměstí v Ústí nad Orlicí. Cíl dvacáté cyklo-
jízdy je v Ráji, přesněji v rekreačním areálu Ráj 
u Letohradu. Trasa je letos „kolem komína“ 

a převážně z kopce. Tempo je velmi rekreační 
a volné, každý cyklista se účastní na vlastním 
kole a na vlastní zodpovědnost.
Účastníci obdrží zdarma tričko 20 let Cyklo Gla-
censis s potiskem loga CG 2022, Evropské Unie 
a názvem startovního města Ústí nad Orlicí. 
Ubytování a  stravování v  cíli mají účastníci 
zdarma. V cíli je pro účastníky připraven pro-
gram - sportovní hry na motivy HBK, vystoupení 
šermířů, ohňová show a doprovod živé kapely. 
Návrat je individuální v průběhu soboty.
Pokud s námi jezdíte každý rok, nenechte si ujít 
jubilejní 20. ročník. A pokud pojedete poprvé, je 

nejvyšší čas k CYKLO GLACENSIS se připojit. 
Akce je spolufinancovaná z Evropského fondu 
pro regionální rozvoj.

Další informace na orlicko-trebovsko.cz  
a ve vývěsní skříňce KČT v ul. 17. listopadu.
Kontakty:
PhDr. Jana Staňková, Knapovec 122, 562 
01 Ústí nad Orlicí,  jana.stanko@centrum.cz,  
tel. 465 524 782, 603 569 884.

Za Region Orlicko-Třebovsko zve předseda 
Petr Hájek a PhDr. Jana Staňková

20 let CYKLO GLACENSIS

výše sazby za prvního psa za druhého a každého dalšího 
psa téhož držitele

za psa v rodinném domě, vyjma písm. c) 600 Kč 1.500 Kč

za psa v ostatních případech, vyjma písm. c) 1.000 Kč 1.500 Kč

za psa, jehož držitelem osoba starší 65 let 200 Kč 300 Kč

výše sazby za prvního psa za druhého a každého dalšího 
psa téhož držitele

za psa v rodinném domě, vyjma písm. c)  200 Kč 300 Kč

za psa v ostatních případech, vyjma písm. c)  300 Kč 450 Kč

za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let  200 Kč 300 Kč

Sazba poplatku v k. ú. Ústí nad Orlicí, k. ú. Hylváty (mimo ulice Sluneční stráň), k. ú. Kerhartice nad Orlicí, 
a v ulici Letohradská, Lanšperská, Polní, Bož. Němcové a Východní – všechny v k. ú. Oldřichovice u Ústí nad 
Orlicí, je stanovena za kalendářní rok v následující výši:

Sazba poplatku v k. ú. Knapovec, k. ú. Gerhartice, k. ú. Černovír u Ústí nad Orlicí, k. ú. Dolní Houžovec, k. ú. 

Horní Houžovec, ulice Sluneční stráň v k. ú. Hylváty, a Oldřichovice u Ústí nad Orlicí mimo ulic Letohradská, 

Lanšperská, Polní, Bož. Němcové, je stanovena za kalendářní rok v následující výši:
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Na jaře měly začít rekonstrukce dvou silnic II. 
třídy, které jsou ve správě Pardubického kraje. 
Jedná se o modernizaci silnice II/315 Skuh-
rov  – Lanškroun a  dokončení oprav silnice 
II/315 Ústí nad Orlicí – Hrádek. Stavby se Par-
dubickému kraji nepodařilo zahájit kvůli přetrvá-
vajícím problémům v projektové dokumentaci. 
Město Ústí nad Orlicí se omlouvá svým obča-
nům za stávající situaci, kterou nezavinilo 
a ani nemůže ovlivnit další průběh stavebních 
prací. Vedení města neustále jedná se zástupci 
kraje, kdy dojde k posunu, zejména v Kerharti-
cích je situace dopravně velmi komplikovaná. 
O  výsledcích jednání vás budeme aktuálně 
informovat prostřednictvím webových stránek 
a sociálních sítí města.

-DP

Město Ústí nad Orlicí ve spolupráci s Besipem 
pro Pardubický kraj a Policií ČR připravilo pro 
studenty ústeckých středních škol besedu 
s názvem Zpomal, dokud není skutečně pozdě. 
Byla zaměřená hlavně na rychlou jízdu a neho-
dovost mladých řidičů a navázala na preventivní 
akci zacílenou na kyberšikanu pořádanou v roce 
2021 pro základní školy. V rámci dvouhodinového 
programu se studenti dozvěděli, jaké faktory ovliv-
ňují nehodovost, proč jezdí 86 procent z nás pra-
videlně nepřiměřenou rychlostí nebo co znamená 
název dokumentu 13 minut, tedy ušetřený čas na 
trase Praha – Brno při nedodržování povolené 
rychlosti. Preventivní akce vychází z akčního plánu 
Komise prevence kriminality pro rok 2022 a byla 
financována z rozpočtu města Ústí nad Orlicí.

-LP-

Mladí hasiči pracují celoročně, během zimy 
probíhá sportovní příprava v místní tělocvičně, 
která je proložena odbornou přípravou a vol-
nočasovými aktivitami pro zpestření činnosti 
a utužování kolektivu. Během února děti praco-
valy na výtvarných a literárních pracích v rámci 
soutěže Požární ochrana očima dětí, 5 dětí se 
umístilo mezi nejlepšími v okrese Ústí nad Orlicí. 
V neděli 20. 3. 2022 složily úspěšně zkoušky pro 
získání odznaku odbornosti (preventista, preven-
tista junior) a v sobotu 2. 4. 2022 se zapojily 
do celorepublikové akce Ukliďme Česko. V úterý 
19. 4. 2022 navštívili mladí hasiči v rámci česko-
-polské spolupráce výcvikové a vzdělávací cen-
trum OGNIK ve městě Bystrzyca Kłodzka v Pol-
sku, kde je polští profesionální hasiči seznámili 
s nebezpečnými jevy, které na ně v domácnosti 

čekají včetně simulace požáru v bytě. S přícho-
dem teplejšího počasí se začalo s venkovní spor-
tovní přípravou, pro kterou se využívá zázemí/
sportoviště v Černovíru Pod lesem. První závody 
čekaly mladé hasiče 23. 4. v České Třebové 
a poté 29. 4. v Chocni, další se uskuteční 7. 5. 
ve Vysokém Mýtě, 13. – 14. 5. ve Svatém Jiří, 
27. – 28. 5. a 12. 6. 2022 v rámci celostátní hry 
Plamen v Mladkově. Během června se zúčastní 
postupových a krajských soutěží. Zajímá Vás, jak 
probíhá příprava mladých hasičů, jejich tréninky 
na jednotlivé závody? Přijďte se za námi podí-
vat, najdete nás každý pátek od 16.00 hodin na 
sportovišti v Černovíru Pod lesem.

Zuzana Mačátová
starostka SDH Černovír 

Kraji se nedaří zahájit 
opravy silnic

Preventivní akce upozornila 
na rychlou jízdu Mladí hasiči ze SDH Černovír mají nabitý program

Správa lesů města Ústí nad Orlicí připravila pro 
žáky pátých tříd Základní školy Bratří Čapků 
naučně praktický výcvik jedné z nejdůležitějších 
činností lesního hospodářství, kterým je beze-
sporu výsadba nových stromků. 

V průběhu dopoledního pobytu v lese skupina 
36 dětí zvládla vysadit na 400 sazenic javorů 
a  tím zajistit připravenou paseku k  jejímu 
úspěšnému zalesnění. 

Odměnou za odvedenou práci pak dětem byly 
symbolické dřevěné medaile, ale především 
dobrý pocit a vědomí, že vlastní činností při-
spěly k rozvoji našich lesů.

-LP-

Žáci vysazovali nové stromy
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Již poosmé se v sobotu 2. dubna naše město 
připojilo k celonárodní dobrovolnické úklidové 
akci Ukliďme Česko. Letos se k úklidu města 
sešlo na pět desítek dobrovolníků z řad pracov-
níků městského úřadu a veřejnosti. Do úklidu se 
zapojila také městská společnost Tepvos, jejíž 
pracovníci sváželi nashromážděný odpad do 
sběrného dvora. Pro všechny dobrovolníky byly 
připraveny rukavice, pytle na odpad a drobné 
občerstvení.
Letos se podařilo nasbírat přes čtyři multi-
káry nejrůznějšího odpadu počínaje plastem, 
dřevem, přes jízdní kola, vysloužilé elektro-
spotřebiče nebo staré pneumatiky. Uklízelo 
se ve většině městských částí a také přímo 
v centru města, ve Wolkerově údolí, v okolí 
bývalé cihelny, cyklostezek, Andrlova chlumu 
nebo kolem hřbitova. Do úklidu se zapojily také 
místní školy, školky a různé spolky.

Pro školní děti mělo město Ústí nad Orlicí při-
pravený dárek: omalovánky. Děti zábavnou 
formou provádí světem třídění a  recyklace 
odpadů. Město je vydalo i díky vítězství v sou-
těži „O Perníkovou popelnici 2021“ a dvacetiti-
sícové odměně, která je spojená s oceněním za 
zpětný odběr drobného elektrozařízení. Soutěž 
vyhrálo Ústí nad Orlicí v kategorii obcí nad 5000 
obyvatel opakovaně.

-LP-

Také v Ústí jsme uklízeli Česko

V březnu jsme se po covidové odmlce vrátili 
ke slavnostnímu vítání nových občánků města 
Ústí nad Orlicí. Tradiční setkání se koná zpravi-
dla šestkrát do roka. V průběhu setkání rodiče 
s dětmi a jejich ostatní blízké přicházejí svým 
vystoupením pozdravit děti z místních mateř-
ských škol a nové občánky vítá místostarosta 
města. Všechny přivítané děti pak dostávají 
pamětní list, drobný dárek a od letošního roku 
i stříbrnou pamětní minci s věnováním Města 
Ústí nad Orlicí. K účasti na slavnostní vítání je 
třeba dítě přihlásit.  Rodiče dětí, které se naro-
dily v Ústí nad Orlicí, dostávají formulář přihlášky 
společně s rodným listem dítěte. Přihlášku pro 
děti, které se nenarodily v Ústí nad Orlicí, je třeba 
stáhnout na našem webu (Úřad/Životní situace/
Vítání občánků). Vyplněnou přihlášku je možné 
zaslat na adresu úřadu nebo ji osobně odevzdat 
na podatelně nebo přímo na matrice.

-LP-

Začala pravidelná vítání občánků

Pardubický kraj vypíše další kolo kotlíkových 
dotací. Určeny budou domácnostem s nižšími 
příjmy. Požadavkem je, aby průměrný čistý 
roční příjem na člena domácnosti v roce 2020 
nebyl vyšší než 170 900 korun (tj. 14 242 Kč 
na osobu a měsíc). Dotace bude poskytována 
na výměnu kotle na pevná paliva nesplňujícího 
3., 4. a 5. emisní třídu za nový ekologický zdroj. 
Majitelé nebo spolumajitelé nemovitostí by 
přitom měli mít na paměti, že od 1. září 2022 
bude platit zákaz používání kotlů, které nespl-
ňují minimálně 3. emisní třídu. Žádosti o dotaci 
se budou podávat elektronicky přes webovou 
aplikaci. Vyhlášení výzvy na předkládání žádostí 
plánuje Pardubický kraj na květen. Ukončení 
příjmu žádostí bylo stanoveno na 31. 8. 2022.
Více o kotlíkových dotacích najdete na webu 
kotlikydotace.cz.

-DP-
Podrobnosti o kotlíkových dotacích Pardubic-
kého kraje najdou zájemci zde:

Kotlíkové dotace pro  
nízkopříjmové domácnosti
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Město Ústí nad Orlicí podpořilo květnovou 
lokální výzvu Regionu Orlicko-Třebovsko (ROT) 
Do práce na kole. Kampaň oslovuje obyvatele 
regionu a motivuje je, aby se po celý měsíc kvě-
ten přepravovali převážně bezmotorově a tedy 
udržitelně (pěšky, na kole, koloběžce či poklu-
sem). Účastníci výzvy budou mít příležitost si 
na vlastní kůži vyzkoušet, že když promění své 
dopravní návyky, pohyb na vlastní pohon je 
nejen prospěšný, ale i osvěžující.
O  kampani, ale i  dalších aktivitách svazku 
obcí, do nějž Ústí nad Orlicí patří již od zalo-
žení v roce 1999, jsme hovořili s manažerem 
ROTu Karlem Šverclem.

Proč se ROT rozhodl zorganizovat lokální 
výzvu Do práce na kole, která v Česku běží 
již dvanáct let?
Pro Region Orlicko-Třebovsko je to zajímavá 
příležitost, jak motivovat lidi, aby opustili své 
zajeté stereotypy při cestách do práce, a nejen 
při cestách do práce, a zkusili se dopravovat 
jinak, než jak jsou každodenně zvyklí. Využít 
přitom mohou stávající infrastrukturu v regi-
onu, tedy cyklostezky, které spravuje právě 
Region Orlicko-Třebovsko. Touto kampaní tak 
propojíme naši zájmovou činnost s osvětovou 
činností.

Vy sám jdete příkladem a do výzvy se zapo-
jíte. V čem pro vás osobně bude přínosná?
Každé ráno se již nebudu muset doma usilovně 
rozhodovat, zda kolo osedlám a pojedu na něm 
do Ústí nad Orlicí do práce. Jezdím z jedenáct 
kilometrů vzdálené České Třebové. Bude to 
tak další silný důvod, proč kolo neopomenout 

a vyrazit na něm, i když třeba zrovna není příz-
nivá předpověď počasí. Během té půlhodinky, 
co zhruba do práce jedu, mám možnost si vytří-
bit a srovnat myšlenky, odpojit se od toho, co 
bylo a naladit se na to, co mě čeká. A to samé 
cestou zpátky. 
Někdy se odpojím od myšlenek úplně a vnímám 
jen okolí, protože ho tu máme opravdu krásné 
a cestu si dokonce prodloužím po okolních 
lesích. Rád jezdím na kole, je to pro mě přiro-
zené a nemusím se k tomu zpravidla nijak nutit. 
Výzva je pro mě příležitostí, jak pro tento životní 
styl motivovat i ostatní.

Když se člověk zřekne pohodlí a zkusí něco 
nového, někdy přijde na zajímavé věci.
Je to tak. I psychologové radí nechodit nebo 
nejezdit stále stejnou cestou, ale zkoušet obje-
vovat stále nové trasy a směry.

Někdo možná bude namítat, že se na kole 
necítí bezpečně. Jak to máte vy?
Na silnicích se necítím ohrožen provozem tak, 
že bych jezdil oklikou po polních cestách. Samo-
zřejmě nejezdím po frekventované silnici první 
třídy. Ani to není nutné, cyklostezky zpravidla 
kopírují trasu hlavní silnice, tak proč zbytečně 
riskovat.
Řekl bych, že je to hodně o lidech a o tom, jak 
jsou k sobě ohleduplní. Na řadě aut jsem již 
zaregistroval nalepené samolepky, které značí, 
že řidiči berou na vědomí legislativou stanovený 
bezpečný odstup od cyklistů o délce jeden a půl 
metru. Jako cyklistu mě potěší, že jej někdo 
respektuje. Na kole jezdím poměrně často 
a žádný konflikt jsem zatím naštěstí neměl.

Síť cyklostezek je široká. Samozřejmě někdo 
by mohl polemizovat, že některé úseky by měly 
být vyřešeny bezpečněji. 
Ale dejme tomu čas, i kampaň Do práce na kole 
k tomu může přispět. Pokud se do ní zapojí 
dostatečně reprezentativní vzorek lidí, bude 
možné nasbírat určitá data a na jejich základě 
zkusit dopravu optimalizovat.

Již od loňského roku komplikuje využívání 
cyklostezky mezi Ústím a Brandýsem nad 
Orlicí modernizace železničního koridoru. 
ROT je správcem cyklostezky, jak se k tomu 
staví?
Přijali jsme nesporný fakt, že národní správce 
železnice potřebuje zrekonstruovat železniční 
koridor a jediná přístupová cesta do údolí řeky 
Tiché Orlice vede po naší cyklostezce. Investor 
se však zavázal, že poté cyklostezku uvede do 
původního stavu.
Co nás netěší je skutečnost, že s ohledem na 
souběh jiných staveb v regionu nebylo rozhod-
nuto vést objízdnou trasu přes Orlické Podhůří, 
tato nyní vede komplikovaným terénem přes 
Sudislav, a to je pro dálkové cyklisty velkou pře-
kážkou, pro kterou náš region mohou vyřadit 
ze svých plánů.

Máte nějaké reakce, jak omezení provozu na 
cyklostezce vnímají sami cyklisté?
Ukazuje se, že řada uživatelů nemá vůbec před-
stavu o tom, kdo správcem cyklostezky je a zjiš-
ťovat to ani nebude. Obrací se tak na místa, která 
ze situace přirozeně vyplynou, a to jsou zpravi-
dla informační centra. Z informací, které máme 
zprostředkovaně, vyplývá, že situaci chápou.

S Regionem Orlicko-Třebovsko budeme v květnu jezdit Do práce na kole
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Je dobře, když si v informačních centrech orga-
nizovaná skupina cyklistů dopředu ověří, zda 
je trasa po celé délce přístupná. Samozřejmě 
od investora víme, že ne všichni cyklisté jsou 
disciplinovaní a porušují zákazy vjezdu, vět-
šina se však smířila s touto situací. Doufejme, 
že stavba potrvá po naplánovanou dobu a do 
ledna příštího roku bude hotovo.

Vedle cyklostezky do Brandýsa jsou však 
plně k dispozici další trasy na Českou Tře-
bovou a na Letohrad. Jak je to s jejich opra-
vami, jsou potřebné a v plánu?
Ačkoliv je povrch cyklostezek starý patnáct 
let, je v dobrém stavu a nevyžaduje nyní žádné 
velké zásahy. Pokud jsme řešili nějaké opravy, 
bylo to z důvodu, že povrch stezky narušily 
kořeny, které pod ní prorůstaly a zvedaly ji. 
Tyto lokální výspravy máme od loňského roku 
za sebou a věřím, že nám cyklostezky zase 
nějakou dobu vydrží.
Na jaře probíhá běžná údržba, jako je zametání 
nebo prořezávání větví stromů, které by na cyk-
lostezce mohly bránit bezpečnému průjezdu.

Jak to vypadá s obnovou mobiliáře?
Údržbu mobiliáře zajišťujeme prostřednictvím 
externích dodavatelů, kteří nám hlásí drobné 
závady a se kterými se domlouváme na opra-
vách. Předsezonní údržbu už také máme za 
sebou a všechny značky či odpočívadla by měly 
být v pořádku a připravené na sezonu.

Chystáte v tomto směru nějaké novinky?
Pokud Pardubický kraj poskytne finanční pro-
středky z programu Obnovy venkova, v plánu 
je obnova odpočívadla v  České Třebové na 
Lhotce. Ústy pana hejtmana byl dokonce při-
slíben vznik samostatného dotačního titulu 
určeného na rozvoj a údržbu sítě cyklostezek. 
To určitě kvitujeme, protože plány rozvoje cyk-
lostezek máme. V Brandýse nad Orlicí bychom 
se rádi vyhnuli úrovňovému křížení cyklotrasy 
s  železnicí a  nebezpečným úsekem silnice 
Brandýs - Orlické Podhůří. Rádi bychom tento 
úsek překlenuli a kolem tábora Řadov vybudo-
vali nový úsek cyklostezky. Loni jsme za tímto 
účelem nechali vypracovat vyhledávací studii, 
letos by se měla zpracovat projektová doku-
mentace. Pokud by vše šlo podle plánu, vyřešila 
se dokumentace a získalo stavební povolení, 
pak bychom na celou akci začali shánět finanční 
prostředky.

To zní jako běh na dlouhou trať. Je hodně 
náročné budovat nové úseky cyklostezek?
Je to hodně náročné, protože musíte přihlížet 
k zájmu mnoha skupin a jednotlivců. Člověk 
musí být stále připraven na to, že se situace 
může radikálně proměnit a buď bude muset 
záměr upravit, nebo také přes veškeré dlouhé 
úsilí zjistí, že záměr je v připravované podobě 
neproveditelný.
Takovým příkladem může být úsek přes Sopot-
nici. Už několikrát se hledala možnost, jak 
cyklostezku vést z Ústí nad Orlicí směrem na 

Vamberk, ale přes opakované pokusy se zatím 
tento úsek nepodařilo majetkoprávně projed-
nat a stále zůstává jen vizí.

Region Orlicko-Třebovsko je i organizáto-
rem několika úspěšných akcí, kdy se letos 
uskuteční?
K propagaci cyklistiky slouží akce s názvem 
Cyklo Glacensis, 20. až 21. května proběhne 
jeho jubilejní dvacátý ročník. Akce je určena cyk-
listům z česko-polského pomezí. Letos očeká-
váme účast dvanácti týmů, které přijedou do 
areálu Ráj u Letohradu. 
Dne 25. června se budou konat cyklistická akce 
Orlické cykloklání a turistická akce Putování 
Lanšperským panstvím, které už tradičně pořá-
dáme ve spolupráci se Sborem pro záchranu 
hradu Lanšperka. 
Letos je ještě v areálu Cakle u Ústí nad Orlicí 
doplní vyhodnocení lokální výzvy Do práce na 
kole. Další tradiční akci pořádáme 2. září, kdy se 
uskuteční Den regionu. Cílem spanilé cyklojízdy 
po regionu bude tentokrát Jehnědí.

Nutno dodat, že síť cyklostezek se v okrese 
rozšiřuje i díky investicím dalších samospráv 
a svazků obcí. Které to například jsou?

Loni přibyla díky Sdružení obcí Orlicko nová cyk-
lostezka Valdštejn - Šušek, která spojuje Píseč-
nou s cyklostezkou Letohrad - Ústí nad Orlicí 
v obci Hnátnice. Na konci loňského roku byla 
díky spolupráci města Česká Třebová s obcí 
Rybník otevřena cyklostezka právě mezi Čes-
kou Třebovou a Rybníkem. V Letohradě jsou 
městem Letohrad budovány dva nové úseky 
cyklostezek u Podměstí a směrem na Šedivec.
Budují se tam, kde se ukáže, že je potřeba 
stávající síť doplnit a oddělit cyklo dopravu od 
motorové.

Tak hurá na kolo.
Jak se říká, neexistuje špatné počasí, jen 
špatně oblečený cyklista.

O Regionu
Region Orlicko-Třebovsko je svazek obcí, jehož 
zájmové území v části okresu Ústí nad Orlicí 
zaujímá plochu okolo 290 km2. Město Ústí nad 
Orlicí patřilo k zakládajícím členům. Celkem sdru-
žuje 3 města a 21 obcí, ve kterých žije téměř 48 
tisíc obyvatel. Svazek obcí je ve své činnosti velmi 
činorodý. Mezi primární projekty patří Aktivní 
turistika na Orlicko-Třebovsku, cyklostezky údo-
lím řek Tiché Orlice a Třebovky. 

-DP-
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Pardubický kraj – Na silnicích Pardubického 
kraje se v dubnu uskutečnila kontrolní akce 
Roadpol zaměřená na správné používání bez-
pečnostních pásů. Policie zkontrolovala více 
než dva tisíce osobních vozidel a zjistila přitom 
přes tři stovky dopravních přestupků.
Policisté kontrolovali zejména použití zádrž-
ných systémů při přepravě dětských pasažérů. 
„Kontrolní stanoviště jsme měli na příjezdových 
silnicích v blízkosti školských zařízení. Zákonem 
o  silničním provozu danou povinnost poru-
šilo z celkového počtu 2 258 kontrolovaných 
osob 306 řidičů nebo jejich spolujedoucích. 
Konkrétně nepoužití bezpečnostních pásů 

nebo nepoužití zádržného systému jsme zjis-
tili u 117 kontrolovaných,“ bilancovala tisková 
mluvčí policie Lenka Vilímková.
Podle policistů je přeprava nepřipoutaného 
dítěte při jízdě v autě velmi riskantní. „Pama-
tujte na zdraví svých potomků a před jízdou 
je připoutejte, u větších dětí připoutání raději 
překontrolujte. 
V opačném případě při dopravní kolizi hazar-
dujete s tím nejcennějším a v případě silniční 
kontroly se vystavujete udělení pokuty až do 
výše 2 000 tisíce korun,“ varovala řidiče poli-
cejní mluvčí.

-DP

Policie kontrolovala bezpečnostní pásy, hlavně u dětí

Městská policie informuje

Odchycení psi
Dne 1. 3. 2022 jsme během dopoledne řešili 
dva odchycené psy. Připomínáme, aby maji-
telé pamatovali na uvedení čísla čipu a tele-
fonního kontaktu při přihlašování svého psa 
k poplatku na městském úřadu. Toto lze učinit 
i dodatečně. Stejně tak pro rychlejší vyrozumění 
může majitel své telefonní číslo nebo známku, 
podle které ho lze rovněž určit, připnout psovi 
na obojek. Podrobněji k této poplatkové povin-
nosti lze zjistit z tohoto odkazu:
ustinadorlici.cz/images/dokumenty/
vyhlasky/OZV_4_2019_psi.pdf

Usměrňování dopravy
Dne 4. 3. 2022 jsme byli krátce před 18.30 
hodinou informováni o dopravní nehodě u hlav-
ního vlakového nádraží. Strážníci po příjezdu na 
místo usměrňovali provoz projíždějících vozidel 
z důvodu zajištění prostoru pro vozidla záchran-
ných složek.

Pomoc seniorce
Dne 8. 3. 2022 v 16.00 hodin jsme vyjížděli 
na žádost Policie ČR k otevření bytu v domě 
s pečovatelskou službou, kde se nedařilo kon-
taktovat jednu z ubytovaných seniorek. Po zpří-
stupnění bytu příslušníky Hasičského záchran-
ného sboru ČR musela být ženě vzhledem 
k jejímu stavu přivolána zdravotní záchranná 
služba, která ji následně převezla k hospitalizaci 
do zdravotnického zařízení.

Opakovaná krádež drogerie
Dne 15. 3. 2022 a 16. 3. 2022 jsme přijali 
oznámení o krádežích v obchodě s drogerií. 
Díky kamerovým záznamům a místní znalosti 
odhalili strážníci totožnost známého pachatele, 
kterého s ohledem na jeho předchozí trestnou 
činnost budou za tento skutek dále řešit kole-
gové z Policie ČR.

Pomoc zraněné osobě
Dne 25. 3. 2022 kolem 17.00 hodiny jsme 
asistovali v jednom z pečovatelských domů 
u osoby s omezenou svéprávností, u které 
došlo k náhlému zhoršení zdravotního stavu, vli-
vem čehož upadla a poranila se v obličeji. Stráž-
níci pomáhali svědkům a následně i posádce 
zdravotnické záchranné služby při manipulaci 
s osobou a zajišťovali vyrozumění opatrovníka 
a komunikaci se zdravotnickým zařízením.

Kontrola chaty
Dne 26. 3. 2022 krátce před 19.30 hodinou 
se na nás obrátil majitel rekreačního objektu 
se žádostí o jeho kontrolu, protože si z místa 
svého bydliště všiml, že se kolem pohybuje 

někdo se svítilnou. Jelikož si zde uskladnil 
nářadí a další hodnotné věci, měl obavu, aby mu 
je někdo neodcizil. Strážníci tedy spolu s maji-
telem následně místo a blízké okolí postupně 
zkontrolovali. Přítomnost podezřelých osob 
nebo možné poškození majetku se naštěstí 
neprokázalo.

Spolupráce s Policií ČR
Dne 27. 3. 2022 po 20.00 hodině jsme byli 
Policií ČR požádáni o výpomoc při zastavení 
nákladního vozidla, jehož řidič byl podezřelý 
z vybržďování jiného vozidla a  jízdy pod vli-
vem alkoholu. Strážníci nákladní vozidlo zjis-
tili v katastru města na silnici I/14, kdy ho po 
zastavení předali přivolané hlídce Policie ČR 
k dalšímu řešení.

Kontroly průjezdu Kerharticemi
V tomto měsíci jsme mj. i na základě podnětů 
obyvatel pokračovali v namátkových kontrolách 
oprávněného průjezdu vozidel místní částí Ker-

hartice, která je z důvodu opravy komunikace 
II/315 Hrádek – Ústí nad Orlicí pro všechna 
vozidla s  výjimkou autobusů, vozidel IZS 
a rezidentů obcí Kerhartice, Hrádek, Jehnědí, 
Sudislav, Oucmanice, Svatý Jiří, Voděrady 
a Orlické Podhůří do 31. 10. 2022 uzavřena. 
Na páteřní komunikaci ulici Sokolské je nově 
instalováno dopravní značení zakazující řidičům 
stání a omezující rychlost projíždějících vozidel 
na 30 km/h.

Blokové čištění
Od tohoto měsíce probíhá již avizované blokové 
čištění ulic. Připomínáme zejména „svátečním“ 
řidičům, aby si pravidelně kontrolovali dopravní 
značení svých parkovacích míst nebo sledovali 
odkaz https://usti-nad-orlici.cisteniulic.cz/.

Zapsala: Bc. Jiřina Vacková
Více na: ustinadorlici.cz/cs/mesto/mestska-

-policie-informuje

Březen 2022
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Předškoláci Na Výsluní
Nejstarší děti v mateřské škole Na Výsluní si 
říkají „Sovičky“. S dětmi pracujeme nejen ve 
třídě, ale využíváme možnosti našeho města 
k dalším aktivitám, které obohacují a zpestřují 
výuku. Pojďte se tedy spolu s námi podívat, jak 
bohatý program čekal na „Sovičky“ v březnu:

17.  3.  „Od žihadla k  medu“  – Městské 
muzeum Ústí n. Orlicí. Výstava s  výkladem 
o včelařství a jeho historii, pomůckách, nástro-
jích a včelích produktech.

18. 3. Pavoučí svatyně - Galerie pod radnicí. 
Výstava pavouků s autorem Přemyslem Fabi-
ánkem, děti zhlédly nejen fotografie, ale mohly 
je porovnat i s některými živými exempláři. Na 
fotkách byly dále k vidění různé druhy hmyzu, 
ještěrů, chameleónů apod. Zajímavý program 
byl doplněn přednáškou.

21. 3. Návštěva knihovny. Exkurze do dět-
ského oddělení knihovny s  prohlídkou knih 
pro nejmenší, seznámení s chodem knihovny, 
zápůjčka pohádek pro MŠ, poslech příběhu 
o jaru, tvoření květin z papíru.

Srdečně Vás zveme na Den otevřených dveří, 
který se bude konat 3. 5. 2022 od 14.30 – 
16.00 hodin.
Těšíme se na vaši návštěvu.

Dne 6. 5. 2022 se uskuteční besídka ke dni 
maminek. Děti si připravily krátké pásmo 
a vyrobily drobné dárky pro maminky.

Studium pro asistenty pedagoga (120 vyuč. 
hodin) bude probíhat od 23. září – 19. pro-
since 2022 v Centru celoživotního vzdělávání 
Ústí nad Orlicí, Špindlerova 1167.
Kvalifikační studium podle § 20 písm. e) zákona 
č. 563/2004 Sb. a § 4 vyhlášky č. 317/2005 
Sb. realizované v rámci DVPP je určeno pra-
covníkům, kteří vykonávají nebo mají zájem 
vykonávat funkci asistenta pedagoga a mají 
úspěšně ukončené základní vzdělání. Vzdělá-
vací program je zaměřen na získání vědomostí 
a  dovedností, které umožní výkon profese 
asistenta pedagoga podle § 16, odstavec 4, 
zákona č.561/2004 Sb.

Michaela Boková
 733 739 712, bokova@ccvpardubice.cz

1. místo v Robotické soutěži
Dne 17.  3. v  Pardubickém IDEONu naši tři 
šesťáci - Ondra, Adam a  Martin - vyhráli se 
svým robotem v  soutěži RoboRAVE 2022. 
Název soutěže vychází z anglického Robots 
Are Very Educational (volně přeloženo: Roboti 
jsou velmi přínosní pro vzdělávání) a v rámci ČR 
se jednalo o její IX. ročník. Jedná se o týmovou 
soutěž s cílem sestavit a naprogramovat robota, 
který bude zcela bez dalšího zásahu autorů sle-
dovat čáru plnou zatáček, na křižovatce správně 
odbočí, dojede až k „věži“, zastaví a umístí shora 
do správného otvoru jeden pingpongový míček. 
Poté se po stejné trase vrátí na start a po ručním 
naložení většího počtu míčku znovu vyrazí k věži, 
to vše v časovém rozmezí maximálně 3 minut. 
Hodnotilo se množství převezených míčků, přes-
nost a čas pěti finálových týmů, které splnily 
všechny podmínky pro postup do soutěžního 
kola. Odměnou pro náš tým „Stavitelé z Hylvát“ 
je zcela hrazený týdenní „Letní robotický kemp“, 
který se bude konat v září 2022 v Žamberku pod 
záštitou asociace AMAVET.

Mgr. J. Morávková, vedoucí Technického 
kroužku při ZŠ Ústí nad Orlicí, Třebovská 147

Ukliďme Česko
Po dvouleté pauze se naše školní družina opět 
připojila k úklidové akci „Ukliďme Česko“. Za 
podpory města Ústí nad Orlicí a vybaveni pra-
covními pomůckami jsme se v pátek 1. dubna 
všichni vypravili pomoci přírodě. Neodradilo 
nás ani chladné a větrné počasí. Odpadky jsme 
dopravili ke škole. Z velkého „úlovku“ a dobře 
vykonané práce jsme měli upřímnou radost.

V. Gabková a T. Hrušková

Jaro v novém kabátě!
Během jarních prázdnin došlo v  naší škole 
k velké změně. Staré šatní klece byly nahra-
zeny moderními skříňkami. Po prázdninách 
děti nemohly dospat a dorazily do školy velmi 
časně, aby si vybraly svoji skříňku. Navíc všichni 
obdrželi klíčenku s logem školy a mohou se nyní 
cítit jako opravdu velcí školáci.
Plavání
Po dvou letech nejrůznějších opatření jsme 
letos opět vyrazili na kurz plavání. V  měst-
ském bazéně v ÚO bylo pro žáky připraveno 
10 lekcí, během nichž se seznámili s různými 
plaveckými styly a zdokonalili se ve svých pla-
veckých dovednostech. Dokonce i ti úplně nej-
menší postupně ztratili strach z vody, potápěli 
se a pobyt v bazénu si náramně užívali.
Velikonoční tvoření
Čekání na svátky jara jsme si zkrátili vytvářením 
zajímavých dekorací z nejrůznějších materiálů 
a za použití netradičních výtvarných technik. 
Malí i velcí se bavili při barvení vajíček, setí pše-
nice, malování na dřevo, tvorbě jarních tácků, 
vyrábění slepiček, kuřátek a zajíčků a hlavně 
při setkání s přáteli v příjemném prostředí naší 
jarně vyzdobené školy.
Beseda s policií
Poslední březnový den navštívila naši školu 
Městská policie. Ale neděste se, nedošlo k žád-
nému zločinu. Právě naopak. Pro žáky byla při-
pravena beseda na téma – Jak trestným činům 
předcházet. Žáci si vyposlechli několik příběhů, 
jejichž hlavními „hrdiny“ byly právě děti. A spo-
lečně s příslušníky policie pátrali po tom, jak 
se dané osoby měly zachovat, co bylo v jejich 
chování špatné a co správné.

Kolektiv ZŠ

V sobotu 9. 4. 2022 se v hasičské zbrojnici 
v Černovíru uskutečnila akce nazvaná „Veliko-
noční tvoření“, kde si nejen děti, ale i dospělí 
vytvořili krásné velikonoční dekorace tradičními 
i netradičními způsoby, upletli pomlázky, ozdo-
bili vajíčka, namalovali figurky a vzájemně se 
inspirovali. Tímto bychom chtěli velice poděko-
vat vedení Mateřské školy v Černovíru, které na 
tuto akci připravilo pro děti zajíčka s překvape-
ním a perníčky, které si děti s radostí ozdobily 
a s ještě větší radostí hned snědly. Děkujeme.

SDH Černovír

30. 3. Zachraňte medvídka. Návštěva z ČČK, 
beseda o první pomoci při úrazech, využili jsme 
možnost obvázat kamarádovi ránu, nalepit 
náplast, seznámili jsme se s telefonními čísly IZS.

31. 3. Prohlídka čističky odpadních vod 
Exkurze v areálu čističky s prohlídkou a výkla-
dem, děti si za pozornost odnesly pexeso 
a další zkušenost, kterou získaly v naší školce.
Se všemi novými poznatky a vědomostmi v MŠ 
nadále pracujeme a prohlubujeme si tak zna-
losti o světě kolem nás.

Sovičky a Váš Výsluňáček

Mateřská škola Na Výsluní

Mateřská škola Pastelka

Nabídka studia pro asistenty 
pedagoga

Základní škola Třebovská

Základní škola Kerhartice

Poděkování MŠ v Černovíru
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Ohlédnutí
Poděkování od UNICEF
Zlatému klíčku a pěveckému sboru Vox coloris 
se dostalo vřelého poděkování od společnosti 
UNICEF, pro kterou v  rámci akce „Zpíváme 
pro UNICEF – zpíváme pro děti ve válce“ děti 
vyzpívaly bezmála 15 tisíc korun na dvou bene-
fičních koncertech. V jednom jediném týdnu 
bylo uspořádáno 93 koncertů v celé republice 
a vybralo se neuvěřitelných více než tři čtvrtě 
milionu korun.
A to především díky vám všem, kdo máte srdce 
na pravém místě! Děkujeme!

Mgr. Dana Špindlerová

Páťáci zabodovali!!!
V březnu se žáci naší školy zúčastnili okrsko-
vého turnaje ve florbalu v České Třebové, kde 
obsadili vynikající 2. místo.
Družstvu ve složení O. Endyš, Š. Kalousek, 
E. Škarka, A. Škarka, P. Kauc, M. Zahálka, T. 
Stránský a T. Sazima gratulujeme a děkujeme 
za reprezentaci naší školy.

PaedDr. Yveta Bendová

Co nás čeká
[laskavo prosymo do nas]
Na malé i velké Kometě našlo dosud útočiště 
dvacet jedna dětí z  Ukrajiny. „Nastartovali“ 
jsme jazykové překladače, oprášili ruštinu, 
zjistili, že znalost azbuky se fakt hodí, chce-
me-li si v ukrajinštině něco přečíst, a zjistili, že 
nejosvědčenější metoda, jak si něco říct, jsou 
„ruce a nohy“ a pak směs slovenštiny, polštiny, 
češtiny s ruským/ukrajinským přízvukem…a je 
to. Jsme prostě Slované a „slovanštinou“ se 
přece domluvíme! Naším cílem je děti co nej-
dříve začlenit do běžných tříd. S rozkoukáváním 
jim na obou stupních pomáhají dvě asistentky, 
které je v těchto dnech provázejí takřka na kaž-
dém kroku. Různými formami je zasvěcují do 
tajů češtiny, aby se mohly co nejdříve (ideálně 
s novým školním rokem) zapojit do běžné výuky. 
Některé hodiny tráví v DDM Duha, kde pro ně 
lektoři připravují zajímavé aktivity - sportování, 
muzicírování a výtvarné činnosti, jejichž cílem 
je naučit děti porozumět a rozmluvit.
[počuvajte sebe jak v doma]

Mgr. Dana Špindlerová

Sázení stromků
Ve spolupráci se Správou lesů města Ústí nad 
Orlicí si žáci 5.A a 5.B vyzkoušeli práci v lese. 
Za jedno dopoledne v polovině března vysa-
dili téměř 400 sazenic javorů a přispěli tím tak 
k zalesnění paseky.

Dagmar Hrušková

Projektový den
Se třídou jsme navštívili Střední školu technickou 
a dopravní Gustava Habrmana v České Třebové. 
Tam jsme si vyzkoušeli zapojování elektrických 
obvodů, pájení elektrotechnických součástek, 
spojování vodovodních trubek a také jsme pra-
covali v zámečnické dílně. Díky tomu jsme si 
vyzkoušeli práci elektrikáře, instalatéra a zámeč-
níka. Učitelé a studenti to měli hezky připravené 
a celý den jsme si užili.

Karolína Kolářová 
a Kristýna Lamborová, 8.A

Poděkování
Dne 6. 4. na 1. stupni proběhl Den otevřených 
dveří. Návštěvníci procházeli naší pestře vyz-
dobenou školou, objevovali rozmanité aktivity 
a dle vlastního zájmu se do některých činností 
zapojili. Malí i velcí si ověřili své dovednosti 
v různých soutěžích, zazpívali si se školními 
pěveckými sbory, zasportovali si v tělocvičně, 
tvořili s 3D tiskárnou, obdivovali skvěle vybave-
nou knihovnu, užívali si i technicky zaměřené 
programy nebo si zajezdili na dopravním hřišti. 
Poté se mohli občerstvit v moderní žákovské 
kuchyňce a vydat se na Cestu kolem světa 
do školní družiny. Rád bych poděkoval všem, 
kteří se podíleli na přípravě pestrého programu, 
a návštěvníkům za úžasnou atmosféru. Odpole-
dne plné skvělých zážitků zůstane v naší paměti 
jako milá vzpomínka na jeden všední den, jenž 
se stal nevšedním.

Martin Falta

Kocianova houslová soutěž
st 4. 5.–so 7. 5. | koncertní sál ZUŠ

Třídní hudební besídka hudebního oboru 
po 9. 5. | 17.30 hodin | koncertní sál
žáci p. uč. Terezie Fadrné Horké a Zuzany 
Robové - violoncello

Koncert „Děti dětem“
st 11. 5. | 8.15 hodin | koncertní sál
Představení pro školy (1. a 2. třídy)

Koncert „Děti dětem“
st 11. 5. | 10.00 hodin | koncertní sál
Představení pro školy (3. a 4. třída)

Koncert „Děti dětem“
čt 12. 5. | 8.15 hodin | koncertní sál
Představení pro školy (5. třídy)

Třídní hudební besídka hudebního oboru 
čt 12. 5. | 17.00 hod. | koncertní sál
žáci p. uč. Adama France – flétna

Kociánka rozkvete uměním aneb Stezka 
mezi kruhy | so 14. 5. | 13.00-18.00 hodin
Náhradní termín při nepříznivém počasí:
so 28. 5. | 13.00-18.00 hodin

Absolventské představení tanečního oboru
po 16. 5. | 18.00 hod. | Roškotovo divadlo

Absolventský koncert I.
út 17. 5. | 18.00 hodin | koncertní sál

Absolventský koncert II.
st 18. 5. | 18.00 hodin | koncertní sál

7. ročník Minifestivalu literárně-dramatic-
kého oboru  | čt 19. 5.–ne 22.5,
Program festivalu bude upřesněn.

5. klavírní setkání
čt 19. 5. | 17.00 hodin | koncertní sál

Třídní hudební besídka hudebního oboru
po 23. 5. | 17.00 hodin | koncertní sál
žáci p. uč. Ivany Charousové – kytara

Absolventský koncert
po 23. 5. | 18.00 hodin | Hernychova vila
Denisa Krištanová – akordeon
Zdeněk Krček – violoncello

Absolventský koncert III.
út 24. 5. | 18.00 hodin | koncertní sál

ZUŠ OPEN 2022 | čtvrtek 26. května
Celostátní happening základních uměleckých 
škol ve veřejném prostoru - Slavnost mezi sloupy. 
Před budovou ZUŠ, program bude upřesněn.

Absolventský koncert
pá 27. 5. | 18.00 hodin | koncertní sál
Jitka Matyášová – violoncello

Třídní hudební besídka hudebního oboru 
po 30. 5. | 17.00 hodin | koncertní sál
žáci p. uč. Miluše Barvínkové – housle

ZUŠ J. Kociana připravuje pro širokou veřejnost 
opět akci nazvanou Kociánka rozkvete uměním 
aneb Stezka mezi kruhy. Zábavnou formou si 
děti i dospělí mohou prohlédnout a vyzkoušet 
jednotlivé hudební nástroje, zazpívat si, zatan-
čit, zahrát divadlo nebo si vyzkoušet různé 
výtvarné techniky. V prostoru před budovou 
ZUŠ a přilehlé Kociánky budou umístěna jed-
notlivá stanoviště s jednoduchými a zábavnými 
úkoly, za jejichž splnění na ně čeká odměna.
Určitě nebude chybět ani maskot naší školy 
Šáša.
Akce se bude konat v sobotu 14. května 
od 13.00 do 18.00 hodin, (v případě nepří-
znivého počasí v sobotu 28. 5. ve stejném 
čase).
Přijďte se pobavit!

Základní škola Komenského Základní škola Bratří Čapků

ZUŠ Jaroslava Kociana

Kociánka rozkvete uměním
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Základní umělecká škola Jaroslava Kociana 
a Suchomel New Ústí nad Orlicí pořádají mimo-
řádný koncert u příležitosti 100. výročí koncert-
ního turné Mistra Jaroslava Kociana po Japon-
sku ÚSTÍ NAD ORLICÍ – TOKIO-VÍDEŇ. Účinkuje 
KAZUKO SIKUTA-NAKAJO, klavír.
Koncert se koná v sobotu 21. května 2022 
v 17.00 hodin v koncertním sále ZUŠ.
Srdečně vás zveme.

Dny pro Ukrajinu
Od 10. do 18. 3. probíhaly intenzivně, později 
navazovaly jednotlivé akce. Konaly se před-
nášky a diskuse jak společné, tak volitelné. 
Věnovali jsme se historii, geografi i, dezinfor-
macím, psychické podpoře. Proběhly výtvarné 
a literární dílny, příprava občerstvení, divadlo. 
V rámci dobročinných akcí jsme vybrali přes 
36 000 Kč. A už máme i první ukrajinské stu-
denty.

Soutěže
Řada žáků soutěžila v zeměpisné olympiádě, 
2. místa v okrese získali v kat. A Josef Vondrá-
ček (1. B), v kat. C Sára Šumová (4. B). V kraji 
byl pak Josef sedmý, Sára desátá. V Matema-
tickém klokanovi uspěli nejlépe 3. v okrese 
v kat. Benjamín Lucie Novotná (2. B), rovněž 
3. v kat. Junior Monika Filipová (6. B) a zejména 
1. v kat. Student Vojtěch Šolc (8. B), jehož výkon 
115/120 patří do celostátní špičky. Vojta také 
obsadil 2. místo v  ústředním kole Bobříka 
informatiky! Elena Musilová (7. B) dlouhodobě 
exceluje v jazycích, tentokrát vyhrála kraj ve 
španělštině a ve francouzštině. V olympiádě 
z ruštiny byla v kraj. kole kat. ZŠ 4. Markéta 
Kukuczková (4. B), v kat. 3. – 4. r. SŠ Áťa Dudla 
(7. B). V okr. kole fyzikální olympiády kat. E se 
dařilo čtyřem žákům 4. B, nejlépe skončili 2. 
Jonáš Ludvíček a 3. Jakub Udržal. Z úspěchů 
v olympiádě v češtině vybíráme 2. místo Moniky 
Filipové (6. B) v okrese. V literárně historické 
soutěži Komenský a my obdržely Marie Kau-
cová (2. B) a Anna Foglová (4. A) čestná uznání. 
Basketbalistky nižšího gymnázia vyhrály okres 
a přivezly bronz z kraje!

Mgr. Pavel Holásek

Grafi čky z umprumky excelovaly!
Skvělým způsobem reprezentovaly orlickoús-
teckou umprumku studentky 3. ročníku oboru 
Grafi cký design. Ty se v hojném počtu zúčast-
nily studentské fi lmové soutěže Pardubický 
kraťas a zcela se jim podařilo ovládnout sekci 
animovaného fi lmu. „Ta byla přitom mezi jedna-
sedmdesáti přihlášenými fi lmy nejvíce zastou-
pena, o to více nás úspěch může těšit,“ kon-
statuje vedoucí pedagog ateliéru grafi ckého 
designu SŠUP Bohuslav Špaček, pod jehož 
vedením v rámci klauzurních prací oceněné 
snímky vznikaly.
První místo v hodnocení odborné poroty si 
vysloužil fi lm Spečeně autorky Sofi e Feny-
kové. Svůj počin okomentovala následujícím 
způsobem: „Krátký fi lm pojednává o nabub-
řelé okázalosti společenské smetánky, slepě 
a nenasytně se krmící až k prasknutí.“ Druhou 
cenu musela odborná porota dokonce rozdělit, 
i tak se ale „komplet stěhovala“ do Ústí, a to 
zásluhou studentek Dany Morávkové a Elišky 
Cvachové. „První z nich zaujala porotce animo-
vaným fi lmem Smaženice, druhá pak snímkem 
s názvem Life Like,“ doplnil Bohuslav Špaček.
Protože záštitu nad soutěží převzal vedle pri-
mátora pořádajícího města Martina Charváta 
také Pardubický kraj v osobě náměstka hejt-
mana Romana Línka, putovalo ještě jedno 
ocenění pro mladé umělce právě z jeho rukou. 
Získala je další ze studentek ústecké školy Anna 
Amálie Komárová, autorka snímku Proč padají 
hvězdy. „Všechny tyto úspěchy, ke kterým 
děvčatům gratuluji, potvrzují dlouhodobou kva-
litu našeho grafi ckého oboru a stabilně velmi 
vysoký zájem o jeho studium,“ okomentoval 
úspěchy umprumky její ředitel Zdeněk Salinger.

Mgr. Jan Pokorný

Březen v Barceloně - st udenti z auto-
mobilní školy ve Španělsku
V sobotu 12. března 2022 10 studentů ze 
Střední školy automobilní Ústí nad Orlicí v čele 
s učitelem Pavlem Jantačem odcestovalo na 
14 denní stáž do hlavního města Katalánska, 
Barcelony. Studenti byli zaměstnáni ve 3 růz-
ných fi rmách. „Dopraváci“ pracovali v obchod-
ním řetězci Forum Sport, autotronici v autori-
zovaném servisu Peugeot a Citroën. Ekoložka 
Jana pracovala pro světoznámou dobrovol-
nickou organizaci Zero Waste. Studenti byli 
ubytovaní v  klidném předměstí Barcelony, 
v Santa Coloma de Gramenet. V bytě byli uby-
továni s dalšími studenty z Evropy, takže byly 
i navázány kontakty i mimo Španělsko. V rámci 
stáže si dali nelehký úkol: každý den navštívit 
a poznat nové místo Barcelony. Což se jim 
nakonec podařilo. Mezi jejich nejoblíbenější 

MAS ORLICKO, z.s. se věnuje přínosu dotačních 
prostředků do území. Z Operačního programu 
zaměstnanost je realizován projekt Komunitní 
práce v Ústí nad Orlicí. Na celém území MAS 
pomáhá rodinám agenda OSPOD.
Pedagogicko-psychologická poradna Ústí nad 
Orlicí byla zapojena do projektu Rozvoj kom-
petencí pro pedagogickou diagnostiku před-
školních dětí a zúčastnila se projektů Rozvoj 
kompetencí výchovných poradců a  I  mimo 
školu je zábava.
ZŠ Ústí nad Orlicí, Komenského 11 byla pod-
pořena v  rozvíjení kompetencí výchovných 
poradců metodou COMDI. MŠ Ústí nad Orlicí, 
Pod Lesem 290 vzdělávala své pracovníky 
v nových metodách a formách práce, škola 
také zrenovovala svou zahradu a pořídila na ní 
nové herní prvky. Zahradu pro děti přestavěla 
také MŠ Ústí nad Orlicí, Sokolská.
Všechna školská zařízení mohla využít nabídky 
z konaných seminářů, workshopů a ukázkových 
hodin pro zkvalitnění výuky a sdílení zkušeností. 
V únoru 2022 se konaly veletrhy realizovaných 
aktivit Místního akčního plánování.
V dubnu 2022 získaly základní školy Komen-
ského a Třebovská a DDM Duha jednorázovou 
podporu k řešením uprchlické krize na Ukrajině.
V roce 2022 byla vyhlášena výzva v Programu 
rozvoje venkova pro žadatele ze zemědělství 
a  pro spolkovou a  kulturní činnost. Přijaté 
žádosti jsou aktuálně hodnoceny Výběrovou 
komisí. Veškeré poradenství a služby k čerpání 
dotací prostřednictvím MAS poskytuje kance-
lář v Žamberku bezplatně. Podpořené projekty 
najdete na MASproORLICKO.cz.

Mimořádný klavírní koncert 
v ZUŠ Gymnázium Střední škola 

uměleckoprůmyslová

MAS ORLICKO, z.s. 
pro Ústí nad Orlicí

Střední škola automobilní
atrakce patřila gotická část zvaná Barri Gotić, 
kopec Montjuïc. Silným emotivním zážitkem 
byl také zápas v Camp Nou mezi FC Barcelona 
a CA Osasuna, na který se šla část studentů 
podívat. K poznání země patří i jídlo. Ochutnali 
tedy i tradiční španělské tapas, různorodé malé 
občerstvení a jednohubky silně spjaté s kultu-
rou Španělska.
Jedinou překážkou pro studenty byla covidová 
opatření, kvůli kterým nemohli vidět Zpívající 
fontány u kopce Montjuïc. V průběhu 14 dnů 
alespoň trochu poznali jinou mentalitu, trochu 
se zdokonalili v anglickém jazyce, hlavně pak 
ukázali, že se ve škole hodně naučili a mohli to 
tak v práci předvést.
Myslím si, že stáž byla velice přínosná, a již 
závidím studentům dalších ročníků, kteří za 
rok vyrazí do Milána.

Dominik Krejsa, účastník stáže
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Senior doprava ČČK – TAXÍK MAXÍK
Senior doprava ČČK je určena seniorům, oso-
bám zdravotně oslabeným a rodičům s dětmi 
k návštěvě lékaře, úřadu, na nákup, kadeřnici…
Senior dopravu ČČK lze objednat v pracovní den 
před plánovanou jízdou (v den jízdy bez záruky) 
na tel.: 774 412 117.

Senior doprava ČČK je provozována každý pra-
covní den od 7.00 do 15.30 hodin. Prodloužená 
pracovní doba v pondělí a ve středu do 18.00 
hodin ( v období letního času).
Permanentky jsou k dostání u řidiče Senior 
dopravy, na OS ČČK, Kopeckého 840, Infor-
mačním centru města Ústí nad Orlicí (budova 
radnice) a v Nákupním centru NOVÁ LOUŽE – 
provozovna čistírny.

Senior doprava ČČK je provozována za pod-
pory města Ústí nad Orlicí, Pardubického kraje 
a Nadace Charty 77.

CENTRUM PRO ŽIVOT
Vzdělávací, relaxační a volnočasové centrum 
pro seniory a nejen pro ně, akce jsou určeny 
široké veřejnosti. Bližší informace o akcích Cen-
tra pro život na cckuo.cz.
Změna programu Centra pro život vyhrazena.

Paličkovaná krajka
1.–31. 5. | výstava
Výstava paličkované krajky místních krajkářek 
z Jablonného nad Orlicí pod vedením Šárky 
Danišové. Prohlídku výstavy lze sjednat indivi-
duálně na tel.: 775 112 998 nebo v době pří-
tomnosti zaměstnanců OS ČČK a při akcích 
centra. Výstava se koná v budově OS ČČK Ústí 
nad Orlicí, Kopeckého 840. Vstup zdarma.

Svátek matek
4. 5. | 15.00 hodin
Společenské posezení s povídáním a posle-
chem hudby. Pro ženy je připravený malý dárek, 
drobné občerstvení zajištěno. Akce se koná 
v jídelně Centra sociální péče města Ústí nad 
Orlicí (ulice Na Pláni 1343, budova Penzionu). 
Vstup zdarma.

Den otevřených dveří
6. 5. | 9.00-17.00 hodin
Máte zájem seznámit se s činností a budovou 
Českého červeného kříže? Právě pro Vás je při-
praven Den otevřených dveří v budově OS ČČK, 
Kopeckého 840. 
Pracovníci a dobrovolníci Vám ukáží jednotlivé 
vybavení a prostory. Akce je připravována ke 
Světovému dni Červeného kříže, který připadá 
na 8. května.

Od muzea k muzeu
10. 5. | 8.45 hodin
V  průběhu roku společně navštívíme 12 
muzeí v našem regionu. Jako čtvrté je Orlické 
muzeum Choceň s expozicí Choceňské pověsti.
Přihlásit se můžete na tel.: 775 112 998 nebo 
každé pondělí od 9.00 do 15.30 hodin na OS 
ČČK (ošacovací středisko). 
Sraz je v 8.45 hodin (odjezd autobusu v 9.00 
hodin) na autobusovém nádraží v  Ústí nad 
Orlicí. Pro přihlášené účastníky je vstupné do 
muzea zdarma, doprava 10,– Kč za osobu.

Zahradnictví Litomyšl
14. 5. | dopolední výlet
Přihlásit se můžete na tel.: 775 765 659 nebo 
každé pondělí od 9.00 do 15.30 hodin na ČČK 
(ošacovací středisko), kde se provádí úhrada za 
výlet. Odjezd je v 9.00 hodin z autobusového 
nádraží Ústí nad Orlicí. Cena: 40,– Kč člen ČK, 
60,– Kč ostatní.

Šikovné ručičky - společné tvoření
25. 5. | 15.30 hodin
Akce se koná v  jídelně Centra sociální péče 
města Ústí nad Orlicí (ulice Na Pláni 1434, 
budova Penzionu). 
Vstup je zdarma, hradí se spotřebovaný mate-
riál. Akce se koná ve spolupráci se Speciální 
základní školou, mateřskou školou a praktickou 
školou v Ústí nad Orlicí.

Odpolední vycházka
26. 5. | 13.30 hodin
Odpolední vycházka po okolí Ústí nad Orlicí 
(Libchavy - Lipová alej) společně s paní Zdenou 
Urbanovou. Sraz ve 13.30 hodin na autobuso-
vém nádraží v Ústí nad Orlicí (odjezd autobusu 
13.50 hodin).

KAVÁRNIČKA – CENTRUM SETKÁVÁNÍ
Každý pátek od 9.00 do 14.00 hodin. Přijďte si 
popovídat se svými přáteli do Společenského 
centra ČČK, každá 5. káva zdarma.

Oblastní kolo Soutěže mladých zdravotníků
11. 5. | 9.00 hodin
Soutěž základní škol v  poskytování první 
pomoci se koná na veřejném prostranství Koci-
ánka. Slavnostní zahájení je před budovou Vyšší 
odborné školy a  střední školy zdravotnické 
a sociální Ústí nad Orlicí.

Český den proti rakovině – 11. května
Centrum města Ústí nad Orlicí - prodej květinky 
- měsíčku lékařského na podporu boje proti 
rakovině. Akce se koná ve spolupráci s Gym-
náziem Ústí nad Orlicí.

SOUSEDSKÁ KNIHOVNA
Je volně přístupná veřejnosti a je určena všem, 
kteří hledají domov pro staré i  nové knihy, 
rádi čtou a chtějí budovat sousedské vztahy. 
Můžete si půjčit knížku bez průkazky, bez upo-
mínek a v jakoukoliv denní dobu. 

Nejen, že si knížky můžete zapůjčit, ale i vložit 
do prosklené skříňky. Pokud knížku nevrátíte, 
je to vaše věc. Žádný postih za to neexistuje.
Knihovnička je umístěna na zahradě u budovy 
OS ČČK, Kopeckého 840, Ústí nad Orlicí

MINI HOTEL NOVÁ LOUŽE
Přijede Vám návštěva a nevíte, kde přenocují? 
Nabízíme vám krátkodobé ubytování ve dvou-
lůžkových a čtyřlůžkových pokojích s vlastním 
sociálním zařízením, TV, internetem.
Bližší informace a objednání ubytování
na tel.: 775 765 659.

Český červený kříž

Jak se máme v domově
Do roku 2022 jsme vstoupili s velkými plány. 
Jak jsme Vás již informovali, přízemí Domova 
projde velkou rekonstrukcí a vznikne tam 
recepce. Nejsou to však jediné stavební úpravy, 
do kterých jsme se letos pustili. Hned v lednu 
jsme zahájili rekonstrukci tělocvičny, která 
potřebné úpravy esteticky i provozně opravdu 
vyžadovala.

Od úterý 1. 3. je opět v provozu a dělá nám 
radost. Po rekonstrukci je nejen krásná a nově 
vybavená, ale přináší našim obyvatelům také 
nové možnosti využití. Nabízí prostor pro rela-
xaci, rehabilitaci, ale také důstojné prostředí 
pro duchovní služby. 

Pod vedením našich rehabilitačních sestřiček 
zde budou nově probíhat aromaterapie, cani-
sterapie a jóga, ale také oblíbená skupinová 
cvičení a wellness hodinky. 

Tělocvična splňuje nejen podmínky pro fyzické 
aktivity, ale je také velmi útulná a je možné 
ji využívat jako společenskou místnost a pro 
posezení s návštěvou.

Více na dduo.cz,  tel.: 603 56 67 67, jsme také 
na facebooku.

Krásné jarní dny Vám přejí 
zaměstnanci Domova

Domov důchodců



Kalendář akcí a událostí

[ 13 ]05 / 2022

1. května Pozor, v knihovně je kocour! / výstava / do 30. 6. Městská knihovna knihovna-uo.cz

Život a doba spisovatele K. Čapka / výstava / do 29. 5. Městské muzeum muzeum-uo.cz

Dobrodružství cyklistiky / výstava / do 29. 5. Městské muzeum muzeum-uo.cz

M. Kolář a L. Stuchlík / výstava / do 29. 5. Galerie pod radnicí muzeum-uo.cz

Paličkovaná krajka / výstava / do 31. 5. Český červený kříž tel.: 775 112 998

8.00-9.30 hod. I start Brontosauří šlápoty Černovír, hřiště Pod lesem

10.00 hodin O sedmi ztracených tečkách / pohádka Malá scéna   msuo.cz

2. května 17. ročník hudebního festivalu Kocianovo Ústí / do 7. 5. klubcentrum.cz

10.00 hodin Bookstart Mini Městská knihovna knihovna-uo.cz

16.00 hodin Bookstart Junior Městská knihovna knihovna-uo.cz

19.30 hodin A. Vivaldi: Čtvero ročních dob, festival Kocianovo Ústí kostel Nanebevzetí p. Marie klubcentrum.cz

3. května 17.00 hod. I vernisáž Salón fotografií Fotoklubu OKO / výstava / do 30. 5. Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Pocta Pavlu Hůlovi, festival Kocianovo Ústí Hernychova vila klubcentrum.cz

4. května 64. ročník Kocianovy houslové soutěže / do 7. 5.

15.00 hodin Svátek matek - Společenské posezení jídelna CSP, Na Pláni 1343 sskuo.cz

15.00-17.15 hodin Objev umění - Poznej řemeslo / Bez pastelek a štětce Galerie pod radnicí muzeum-uo.cz

19.30 hodin Koncert laureáta KHS 2021, festival Kocianovo Ústí Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

5. května Farmářské trhy Mírové náměstí k-trhy.cz

14.30-16.00 hodin Den otevřených dveří MŠ Pastelka ms-knapovec.cz

19.00 hodin Moje slunce Mad / film Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Jitka Zelenková, festival Kocianovo Ústí Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

6. května 9.00-17.00 hodin Den otevřených dveří Český červený kříž, Kopeckého 840 cckuo.cz

19.00 hodin Jazz Jam Malá scéna tel.: 733 617 721

19.30 hodin Pocta Ivanu Štrausovi, festival Kocianovo Ústí Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

7. května 14.30 hodin Koncert vítězů KHS, festival Kocianovo Ústí Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

17.00 hodin Útěk z Neapole / divadlo Džbánov, Farní sbor českobratr. evan.

8. května 7.30-11.00 hodin Filatelistická a sběratelská burza Hotel Poprad, 1. patro

11.00 hodin I start Cyklistická časovka na Andrlův chlum / přihlášky od 8.00 Lázeňská ulice ctc.wz.cz

9. května 17.30 hodin Třídní hudební besídka / viloncello ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.30 hodin Doctor Strange v mnohovesmíru šílenství / film Kino Máj klubcentrum.cz

10. května 8.45 hodin Od muzea k muzeu / Choceňské muzeum Český červený kříž cckuo.cz

18.00 hodin  Ikony českého designu/přednáška Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Doctor Strange v mnohovesmíru šílenství / film Kino Máj klubcentrum.cz

11. května 8.15 hodin Koncert „Děti dětem“ / pro 1. a 2. třídy ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

9.00 hodin Oblastní kolo Soutěže mladých zdravotníků / Kociánka Český červený kříž cckuo.cz

10.00 hodin Koncert „Děti dětem“ / pro 3. a 4. třídy ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

17.00 hodin Muzejní kafe s ústeckými skauty Městské muzeum muzeum-uo.cz

18.00 hodin Příroda jako divadlo podob / přednáška AVČ Městská knihovna knihovna-uo.cz

18.00 hodin Prado - sbírka plná divů Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Známí neznámí / film Kino Máj klubcentrum.cz

12. května 8.15 hodin Koncert „Děti dětem“ / pro 5. třídy ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

14.30 hodin Zahradnictví Šťastný / odpolední vycházka Senior klub tel.: 734 188 853

17.00 hodin Třídní hudební besídka / flétna ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.00 hodin Mívala jsem život v Tibetu / cestopis Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

Více informací na ustinadorlici.cz a IC města, tel.: 465 514 271.
Pokud pořádáte kulturní, sportovní či jinou společenskou akcí v Ústí nad Orlicí a blízkém okolí (např. Kerhartice, Hylváty, Černovír, Knapovec, D. a H. Houžovec)
můžete využít bezplatného uvedení této akce v Ústeckých listech a na webových stránkách města.
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13. května 19.30 hodin Pražský výběr: Symphony Bizarre / film Kino Máj klubcentrum.cz

14. května Bystřice Kladská, svátek sv. Floriána Senior klub tel.: 734 398 390

9.00 hodin Zahradnictví Litomyšl / výlet Český červený kříž cckuo.cz

9.30-16.30 hodin Oustecká strojní sobota Městské muzeum muzeum-uo.cz

10.00 hodin Setkání historických vozidel Citroen 2 CV-kachna Andrlův chlum

13.00-18.00 hodin Kociánka rozkvete uměním (náhrad. termín 28. 5.) prostranství před ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

17.00 hodin Doctor Strange v mnohovesmíru šílenství / film 3D Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Seveřan / film * Kino Máj klubcentrum.cz

15. května 8.00-10.00 I start K rozhledně Andrlův chlum / cykloakce / 26. ročník Klub českých turistů kctuno.cz

10.30 hodin Michal je kvítko! / pro děti / M. Nesvadba Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

17.00 hodin Doctor Strange v mnohovesmíru šílenství / film 3D Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Pražský výber: Symphony Bizarre / film Kino Máj klubcentrum.cz

16. května 18.00 hodin Absolventské představení TO ZUŠ J. Kociana Roškotovo divadlo zusuo.cz

17. května 18.00 hodin Absolventský koncert I. ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.30 hodin Stínohra / film Kino Máj klubcentrum.cz

18. května Střední Morava / zájezd / zámek Úsov, Paseka-arboretum SPCCH tel.: 737 378 815

15.00-17.15 hodin Poznej řemeslo-Objev umění / pekař Městské muzeum muzeum-uo.cz

18.00 hodin Silver A /přednáška Městská knihovna knihovna-uo.cz

18.00 hodin Absolventský koncert II. ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.30 hodin Po čem muži touží 2 / film Kino Máj klubcentrum.cz

19. května Farmářské trhy Mírové náměstí k-trhy.cz

Skanzen Uhřínov, pivovar Rychnov n. Kn. / celodenní zájezd Senior klub tel.: 722 475 129

7. ročník Minifestivalu LDO ZUŠ J. Kociana / do 22. 5. ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

17.00 hodin 5. klavírní setkání ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.00 hodin Okupace / film ČR Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Poslední závod / film Kino Máj klubcentrum.cz

20. května 8.00 hodin 20. ročník Cyklo Glacensis start - Mírové náměstí, ÚO tel.: 603 569 884

19.00 hodin Májová rockotéka Divadelní klub klubcentrum.cz

21. května 7.00-11.00 I start Loupežnické putování - 23. ročník Hospoda na podhradí Lanšperk SDH Lanšperk

10.00-17.00 hodin Sochařská dílna s P. Zeidlerovou Městské muzeum muzeum-uo.cz

14.00 hodin Rodinný den v Cakli / bohatý program pro celou rodinu Tábořiště Cakle

17.00 hodin Koncert ke 100. výročí turné Mistra J. Kociana po Japonsku Koncertní sál ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

17.00 hodin Ježek Sonic 2 / film Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Vyšehrad: Fylm / film * Kino Máj klubcentrum.cz

22. května 17.00 hodin Ježek Sonic 2 / film Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Mulholland Drive / film * Kino Máj klubcentrum.cz

23. května 17.00 hodin Třídní hudební besídka / kytara ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

18.00 hodin Absolventský koncert / D. Krištanová, Zd. Krček Hernychova vila zusuo.cz

19.30 hodin Po konci světa / Divadlo Bez zábradlí Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

24. května 16.00 hodin Pohádkové předčítání a tvoření / pro děti do 8 let Městská knihovna knihovna-uo.cz

18.00 hodin Absolventský koncert III. ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

18.00 hodin Současná současnost ve fotografii / přednáška Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Doctor Strange v mnohovesmíru šílenství / film Kino Máj klubcentrum.cz

25. května 10.00 hodin Měňárna RC Srdíčko tel.: 604 313 249

14.30 hodin Betlémské světlo / Senior kino Kino Máj klubcentrum.cz

15.30 hodin Šikovné ručičky - Společné tvoření jídelna CSP, Na Plání 1343 cckuo.cz

19.30 hodin Kino naslepo Kino Máj klubcentrum.cz

26. května ZUŠ OPEN 2022 - Slavnost mezi sloupy ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

15.00 hodin Oslava 30. výročí založení stadionáře Stacionář, Čs. Armády 262 csp-uo.cz

Brandýs n. Orl., J.A. Komenský, hrad, bludiště, celoden.zájezd Senior klub tel.: 734 398 390
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Město v pohybu - týden dobré pohody | 30. května - 4. června 2022

13.30 hodin Odpolední vycházka / Libchavy Český červený kříž cckuo.cz

19.30 hodin Panství Downtown: Nová éra / film Kino Máj klubcentrum.cz

27. května 16.00-20.00 hodin Rolády / workshop DDM Duha ddm-usti.cz

18.00 hodin Absolventský koncert / J. Matyášová ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.30 hodin Chinaski: Každej ví kulový / film Kino Máj klubcentrum.cz

28. května 17.00 hodin Po čem muži touží 2 / film Kino Máj klubcentrum.cz

19.00 hodin Jindra Černohorský a kapela Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Top Gun: Maverick / film Kino Máj klubcentrum.cz

29. května 17.00 hodin Co jsme komu všichni udělali? / film Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Top Gun: Maverick / film Kino Máj klubcentrum.cz

30. května Město v pohybu - Týden dobré pohody / do 4. 6. Mírové náměstí klubcentrum.cz

10.00 hodin Jedlý plevel / workshop RC Srdíčko tel.: 604 313 249

17.00 hodin Třídní hudební besídka / housle ZUŠ J. Kociana zusuo.cz



Sociální / zdravotní

[ 16 ]05 / 2022

Níže uvedené akce se uskuteční pouze v pří-
padě, že to situace a rozhodnutí vlády dovolí 
a s omezeními podle platných opatření.

Mívala jsem život v Tibetu
čt 12. 5. | 19.00 hodin
Ve spolupráci s Klubcentrem Vás zveme na 
přednášku H. Činčerové v Roškotově divadle. 
Hlásit se můžete ve Sladkovně 3. 5. a 10. 5. od 
10.00 do 12.00 hod. Cena pro člena po před-
ložení průkazky 70,– Kč. Peníze si přineste 
přesně. Akci zajišťuje p. Štěchová.

Odpolední vycházka do zahradnictví Šťastný
čt 12. 5. | 14.30 hodin
Sraz přímo v zahradnictví. Na místě malé občer-
stvení. Akci pořádají p. Rabová a p. Ešpandrová.

Bystřice Kladská, svátek sv. Floriána,
prohlídka města
so 14. 5. | výlet
Hlásit se můžete ve Sladkovně 3. 5. a 10. 5. 
od 10.00 do 12.00 hod., pouze členové SK do 
počtu 20 osob. Občerstvení na akci zajištěno. 
Podrobnosti a časy odjezdu se dozvíte při při-
hlášení. Akci zajišťují p. Ešpandr a p. Králík.

Skanzen v Uhřínově,
pivovar Rychnov n. Kněžnou
čt 19. 5. | celodenní zájezd
Dopoledne prohlídka skanzenu a dřevěného 
kostela Petra a Pavla v Liberku, přejezd do 
Rychnova, volno na prohlídku města a  na 
oběd, od 15 hodin pivovar s  ochutnávkou 
piva. Přihlášky se přijímají do počtu 49 osob. 
Na zájezdu se moc nechodí. Hlásit se můžete 
ve Sladkovně 3. 5. a 10. 5. od 10.00 do 12.00 
hod. Člen Senior klubu hradí 230,– Kč, nečlen 
300,– Kč, neobyvatel 350,– Kč. V ceně je 2 
x vstupné s průvodcem, doprava. Zajišťují p. 
Štěch a p. Králík.
Odjezdy autobusu: Hylváty – brána f. Zářecký 
07.40 hodin, Babyka 07.45 hodin, Autobusové 
nádraží 07.50 hodin, Letohradská 07.55 hodin,
Penzion 08.00 hodin.

Betlémské světlo – Senior kino
út 25. 5. | 14.30 hodin
Česká komedie režiséra J. Svěráka. Hlásit se 
můžete ve Sladkovně 3. 5. a 10. 5. od 10.00 
do 12.00 hod. Cena pro člena po předložení 
průkazky 40,– Kč. Peníze si doneste přesně. 
Pouze vstupenky do přízemí. Akci zajišťuje p. 
Ešpandrová.

Brandýs n. Orl.
za J. A. Komenským, návštěva hradu
čt 26. 5. | celodenní zájezd
Navštívíme Komenského místnost s průvod-
cem, vyslechneme si historii hradu. Poté na 
hrad vystoupáme a odpočineme si v místní 
restauraci.

Pak se pokusíme neztratit se v místním bludišti 
a individuálně se vrátíme hromadnou dopra-
vou. Zájezd je určen přednostně pohyblivým 
členům klubu. Hlásit se můžete ve Sladkovně 
3. 5. a 10. 5. od 10.00 do 12.00 hod. Člen 
Senior klubu hradí manipulační poplatek 30,– 
Kč. V ceně je vstupné s průvodcem do muzea 
Komenského a vstup do Labyrintu. Jízdenku na 
vlak nebo autobus si kupuje každý sám. Zajišťují 
p. Ešpandr a p. Štěchová.
Odjezd náhradní autobusové dopravy je z hlavní 
vlakové stanice v 09.48 hodin. Přijďte včas, 
doporučujeme v 09.30 hod.

Tradiční bowlingový turnaj se seniory
z Bystřice Kladské
so 4. 6. | 12.30 hodin
Turnaj v bowlingu se seniory z Bystřice Kladské 
se uskuteční v rámci Města v pohybu. Sraz nej-
později ve 12.30 hod. přímo v Radavě. Dráhy, 
občerstvení a oběd od 12.45 hod. zajištěny, 
nápoje si hradí každý sám. Bowling od 14.00 
do 15.00 hod. na všech drahách. Odpoledne 
všichni navštívíme náměstí, kde akci ukončíme. 
Závazné přihlášky se přijímají 3. 5. a 10. 5. ve 
Sladkovně od 10.00 do 12.00 hod. do počtu 
30 členů. Platba evidenčního poplatku 30,– Kč 
při přihlášení - pouze pro členy, kteří se aktivně 
zapojí do hry. Akci zajišťují p. Ešpandr, p. Ešpan-
drová a p. Štěchová.
Akce se pořádá v rámci projektu Z minulosti 
přes přítomnost do budoucnosti.

Upozornění na výběr udržovacího příspěvku
Udržovací příspěvek a přihlášky nových členů 
ve výši 200,– Kč se dále vybírají při běžných 
službách na Sladkovně od 10.00 do 12.00 
hodin. Každý člen obdrží malý praktický dárek. 
Peníze si doneste přesně, také brýle a průkazku 
člena SK.

Zprostředkování prázdninového pobytu na 
Modrokamenné boudě v Jánských Lázních
V termínech : 14. 8. až 21. 8. a 21. 8. až 28. 8. , 
zprostředkovává p. Šamšulová pobyty s plnou 
penzí za cenu 3 700,– Kč za osobu. Informace 
podá a přihlášky přijímá p. Šamšulová na tel.: 
728 442 575.

Na červen chceme připravit tyto akce:
• Cestopis – p. Štěch
• Senior kino – p. Bednářová
• Na kole do České Třebové  

p. Králík, p. Bednářová
• Pátek 3. 6. - RS – Letní sportovní hry Par-

dubice, čtvrtek, p. Králík +9
• Sobota 4. 6.–Bowling v rámci Města 

v pohybu - 30 + 20 Poláků 
p. Ešpandr + /p. Ešpandrová, p. Štěchová/

• Středa 15. 6. - Lukostřelba - RS - Pardu-
bice, p. Bednářová - +9

• Zámek Častolovice s procházkou kolem 
řeky do Kostelce, muzeum Kostelec, půl-
denní výlet, p. Štěch, p. Ešpandrová

• Účast na Veletrhu sociálních služeb, 
23. 6. , p. Ešpandr, p. Štěchová, p. Rabová, 
p. Bednářová

• Vysoké Mýto - muzeum města a Vraclav, 
půldenní výlet, p. Rabová, p. Štěchová,

Těšíme se na setkání s Vámi.
JUDr. Zdeněk Ešpandr

předseda výboru Senior klubu

KONTAKTY NA VÝBOR SK:

JUDr. Ešpandr 734 398 390, p. Štěchová 

731 601 548

p. Rabová 734 188 853, p. Ešpandrová 

734 188 855

p. Štěch 722 475 129, JUDr. Králík 722 475 132

Ing. Bednářová 605 834 042

Senior klub Ústí nad Orlicí

Pozvánka na zájezd - Střední Morava
Zámek Úsov: Lovecko – lesnické muzeum, 
Obec Paseka: Arboretum Makču-Pikču. 
Kdy: středa 18. května 2022, odjezd: Letohrad-
ská v 8 hod. (Hylváty v 7.45 hod., Dukla v 7.50 
hod., Družba 7.55 hod., Letohradská v 8 hod., 
nádraží ČSAD v 8.05 hod.).
Cena: 300 Kč člen,  330 nečlen (vstupné + 
doprava v ceně).
Přihlášky a platba 1. a 2. čtvrtek v květnu od 10 
hod. do 11.30 hod. v Klubu důchodců – Slad-
kovně  nebo telefonicky na č. tel.: 737 378 815 
a 731 052 128.

Pozvánka na Senior kino
Zveme Vás na českou komedii  Jana a Zdeňka 
Svěrákových “Betlémské světlo“. Hrají: Zd. Svě-
rák, D. Kolářová, V. Kotek, T. Ramba a další.
Kde: Roškotovo divadlo Ústí nad Orlicí
Kdy: středa 25. 5. 2022 v 14.30 hod. 
Cena: 40 Kč

Na Vaši účast se těší 
členové výboru ZO SPCCH

Chtěli bychom vyjádřit poděkování paní dok-
torce MUDr. Evě Hladíkové, ošetřovatelkám z 
Domu pokojného stáří sv. Kryštofa a sestřičkám 
z Centra komplexní péče CZ  za dlouhodobou 
pomoc při ošetřování naší babičky paní Zdeňky 
Nováčkové v domácím prostředí. 

Děkujeme.
Rodina Horníčkova

Svaz postižených civilizačními 
chorobami, z.s. ZO UO

Poděkování
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Poděkování
Pečovatelská služba děkuje veřejnosti za pří-
spěvky v rámci projektu „Společně za úsměv“, 
kde jsme získali finanční podporu a zakoupili 
mechanický invalidní vozík pro klienty pečova-
telské služby. Vozík pracovníkům usnadní mani-
pulaci s klienty a klientům napomůže realizovat 
jejich potřeby a přání.

Děkujeme.
Kolektiv pečovatelské služby

30. výročí založení stacionáře
Předchůdcem dnešního týdenního stacionáře 
byl tzv. Domov pro děti a mládež se speciální 
péčí založený v Ústí nad Orlicí 2. března 1992, 
u jeho zrodu byl Mgr. Zdeněk Lukes, a po něm 
zde ve vedoucí pozici od roku 1995 působí Mgr. 
Radka Vašková. V roce 2007 se Domov trans-
formoval do denního a týdenního stacionáře. 

Centrum pro zdravotně postižené a seniory 
Pardubického kraje, o.p.s., Detašované praco-
viště Ústí nad Orlicí nabízí tyto služby:

Sociální rehabilitace
Jednou z činností sociální rehabilitace je bez-
platné školení na PC, které probíhá individuálně 
na předem sjednaných schůzkách. Jedná se 
o základní obsluhu počítače, vysvětlení inter-
netu včetně komunikace, ovládání základních 
kancelářských programů. Dále služba zahrnuje 
nácvik různých činností a dovedností, zpro-
středkování kontaktů se společenským pro-
středím a další. Sociální rehabilitace je určena 
zdravotně postiženým od 19 do 64 let a seni-
orům v nepříznivé sociální situaci.

Odborné sociální poradenství
Pomůžeme Vám v orientaci v systému sociál-
ního zabezpečení, při sepisování žádostí, námi-
tek, odvolání. Naše pomoc spočívá také v pod-
poře při hledání vhodného pracovního místa, 
sepsání strukturovaného životopisu. Služba je 
určena osobám se zdravotním postižením bez 
omezení věku a seniorům v nepříznivé sociální 
situaci i jejich blízkým. Služba je bezplatná.

Osobní asistence
Osobní asistenti pomáhají uživatelům zvládat 
každodenní běžné činnosti v jejich přirozeném 
prostředí. Osobní asistence se sjednává dle 
individuálních potřeb a požadavků uživatele. 
Je poskytována dětem od 1 roku až po seni-
ory nad 80 let v nepřetržitém provozu. Cena 
za služby: do 18 let – 70,– Kč/hodinu, od 18 
do 6 hodin a o víkendu 120,– Kč/hodinu. Nad 
18 let – 80,– Kč/hodinu, od 18 do 6 hodin 
a o víkendu 130,– Kč/hodinu.

Srdečně Vás  zveme na oslavu 30. výročí zalo-
žení stacionáře, která se koná dne 26. května 
od 15.00 hodin v Týdenním stacionáři v Ústí 
nad Orlicí (Čs. armády 262). 

Těšit se můžete na taneční vystoupení klientů 
týdenního stacionáře z Ústí, ale i České Tře-
bové, videa mapující historii stacionáře a jeho 
běžný den nebo výstavu fotek od Elišky Zahál-
kové, studentky  SŠUP. Návštěvníci budou mít 
také možnost si prohlédnout  prostory týden-
ního stacionáře.

Denní stacionář byl k 31. 12. 2019 zrušen 
a týdenní funguje dodnes.
Dlouhá léta bylo působení stacionáře spojeno 
s vilou v ulici T.G. Masaryka nedaleko náměstí. 
Tyto prostory se však časem ukázaly jako nevy-
hovující dané cílové skupině a jejím potřebám.

Od roku 2020 se týdenní stacionář přestěho-
val do nových prostor pod nemocniční lékárnu 
v Ústí nad Orlicí. Soukromé prostory klientů 
jsou rozděleny do buněk. V rámci buňky jsou dva 
pokoje a společné sociální zázemí a kuchyňka. 
Díky přestěhování do nové budovy získali klienti 
více soukromí i více místa a jejich rozvoj je nyní 
zaměřen k větší samostatnosti.

Ve stávající budově byly během rekonstrukce 
připraveny byty pro chráněné bydlení  – po 
zaregistrování této sociální služby budou moci 
někteří klienti týdenního stacionáře přejít do 

Půjčovna rehabilitačních a kompenzačních 
pomůcek pro děti a dospělé
Osobám se zdravotním postižením, po úraze 
či v rekonvalescenci nabízíme k zapůjčení kom-
penzační pomůcky. Nabídku pomůcek rozšiřu-
jeme, aktuální informace poskytnou zaměst-
nanci Centra.
 
Obrátit se na nás můžete: osobně: Čs. armády 
1181, Ústí nad Orlicí (vysoká budova RC 
Aktiva, 3. poschodí), telefonicky: 465 525 324, 
775 693 985, 775 693 983, e-mailem: 
eva.jirincova@czp-pk.cz, 
zlata.spakova@czp-pk.cz.
Více informací naleznete na czp-pk.cz

služby chráněného bydlení, kde mohou pokra-
čovat v nácviku samostatného života.

Týdenní stacionář poskytuje službu lidem 
s  mentálním postižením, nebo postižením 
kombinovaným s psychiatrickou diagnózou či 
autismem ve věku od 16 do 64 let. V současné 
době je kapacita nastavena na 18 klientů, kteří 
u nás pobývají od pondělí do pátku. Na víkend 
se vracejí ke svým rodinám. Ve stacionáři mají 
zajištěnou stravu a péči, která je nastavená 
a přizpůsobená jejich potřebám.

Během dne se věnují mnoha aktivitám pod 
vedením pracovníků v  sociálních službách. 
Nesmí ale chybět ani sociální pracovník, zdra-
votní sestra a pracovníci zajišťující chod orga-
nizace od vedení, hospodaření, až po úklid 
a kuchyni.
„Žijeme mezi vámi, ale jsme někdy trochu jiní.“

Centrum pro zdravotně postižené a seniory Pozvánka na oslavu 
výročí stacionáře

30. 4.–1. 5. | MUDr. Sylva Moučková
Dolní 253, Choceň, tel.: 720 699 489

7.–8. 5. | MDDr. Hana Orošnjaková
F.V. Krejčího 405, ČT, tel.: 465 530 247

14.–15. 5. | MUDr. Radim Podgorný
Gen. Závady 116, V. Mýto, tel.: 465 423 957

21.–22. 5. | MUDr. Pavlína Hejnová
Smetanova 1390, ÚO, tel.: 465 523 310

28.–29. 5. | MUDr. Jana Ráčková
Vrbenského 1075, ÚO, tel.: 465 524 127

Stomatologická
pohotovost

Inzerce

CSP města Ústí nad Orlicí
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V pátek 13. 5. a 27. 5. bude odpolední herna 
UZAVŘENÁ.

Nemluvňátka, kojenci, batolátka se Šárkou
po 2., 9., 16., 23. a 30. 5. | 9.00 hodin

Jóga pro děti
po 2., 9., 16., 23. a 30. 5. | 16.05-16.50
Cvičení s dětmi od cca 2 let. S sebou karimatku, 
volný oděv a pití, plyšovou hračku. Vstupné 50 
Kč za lekci. Hlaste se prosím předem na tel. č. 
739 424 883.

Jóga pro dospělé
po 2., 9., 16., 23. a 30. 5. | 17.00 hodin
S sebou karimatku, volný oděv a pití. Vstupné 
60 Kč za lekci. Nováčci v případě zájmu volejte 
na tel. č. 739 424 883.

Kavárnička s Věrou | út 3. 5. | 9.00 hodin

Domškoláci sobě
st 11. a 18. 5. | 10.00-12.00 hodin
Info a přihlášení na marketa.mcmedvidek@
gmail.com.

Šátkování, těhotenství, porod, šestinedělí…
pá 6. 5. | 10.00-12.00 hodin
Na e-mail marketa.mcmedvidek@gmail.com 
můžete psát náměty na povídání.

Hýbánky pro maminky s dětmi
pá 13., 20. a 27. 5. | 10.00-12.00 hodin
Hýbat se budeme soustavně cca 30 minut, kdy 
si děti užijí legraci a maminky si pořádně zacvičí. 

Cvičení začíná 10.30 hod. Po zbytek času je pro 
děti k dispozici naše herna s bazénkem a maminky 
se mohou dál protahovat. Vstupné 40 Kč. Info a při-
hlášení na marketa.mcmedvidek@gmail.com.

Pokud není uvedeno jinak, vstupné do herny je 
30 Kč za dospělou osobu.

PROVOZNÍ DOBA

Nemluvňátka, kojenci a batolátka, volná herna
po | 9.00-12.00 hodin

Jóga pro děti a dospělé
po | 16.05-18.00 hodin

Volná herna
út, čt | 9.00-12.00 hodin

Domškoláci, volná herna, přednášky, besedy
st | 9.00-12.00 hodin

Hýbánky, besedy
pá | 9.00-12.00 hodin

Volná herna | út-čt | 14.00-16.00 hodin

Za finanční podpory města Ústí nad Orlicí, 
Pardubického kraje, Konzumu a úžasných dárců.

Míla Crhonková, tel: 732 681 858,
Katka Fišarová tel.: 605 965 463, 

medvidekuo@seznam.cz, medvidekuo.cz,
FB – Mateřské centrum Medvídek,

Ústí nad Orlicí

Mateřské centrum Medvídek

PROVOZNÍ DOBA
Začátky programů cca 10.00 – 10.30, pobytné 
30 Kč (1 dítě), 40 Kč (více dětí), možnost 
měsíční permanentky – 150 Kč (1 dítě), 200 
Kč (více dětí).

Herna, prográmek pro děti, tvoření (i) pro prcky
po | 8.30-12.30 hodin

Herna, výtvarná dílna (především) pro dospělé
st | 8.30-12.30 hodin

Herna, prográmek pro děti, zpívánky a říkánky
pá | 8.30-12.30 hodin

Zdobení květináčů | st 4., 11. a 18.5. | 10.00
Středeční výtvarná dílna. Cena dle spotřeby 
materiálu.

Klub deskových her – každý pátek
Odpolední program se uskuteční po předchozí 
telefonické domluvě v Zambaru, přízemí, vchod 
ze dvora.  Kontakt: Bc. Dan Dostrašil, tel.: 603 
913 885.

Měňárna | st 25.5. | 10.00 hod. | sál, 1. patro
Konec nakupování, pojďte měnit – výměna 
nejen dětského oblečení, přineste nepotřebné 
a odneste potřebné. 

Praktické rodičovství – Jedlý plevel
po 30.5. | 10.00 hod. | herna RC
Workshop a beseda pro rodiče. Lektorka 
Lenka Krejčí poradí, co se dá jíst, jak to pomůže 
našemu zdraví a kde to najdeme v přírodě…

Práci Rodinného centra Srdíčko podporuje 
MPSV, Pardubický kraj a město Ústí nad Orlicí.

Mgr. Marcela Dostrašilová
tel. 604 313 249, 603 976 036,

e-mail: rcsrdicko@jbuo.cz, srdicko.jbuo.cz
Rolády – workshop
27. 5. | 16.00-20.00 hodin
S sebou si přineste ingredience. Přihlašování 
na akci je elektronicky na ddm-usti.cz, ikona 
Přihlašovadlo je již aktivní.

Street boulder contest
11. 6. | registrace od 8.30 hodin 
Závody v boulderingu v ulicích města pro širo-
kou veřejnost se konají ve spolupráci Lezec-
kého oddílu a DDM Duha. Bouldering: řada 
jednotlivých krátkých cest (boulderů) je lezena 
bez lezeckého lana, s ochrannými matracemi. 
Kategorie: Děti - (6- 9 let), Junioři - (10-14 let), 
Ženy - (15 - 99 let), Muži - (15 - 99 let)
Předregistrace a další info bude zveřejněno 
na webových stránkách streetboulder.cz od 
1. května.

Volnočasové aktivity pro děti z Ukrajiny
Dům dětí a mládeže Duha se zapojil do pomoci 
Ukrajině a připravil pro ukrajinské děti volno-
časové aktivity v adaptačních skupinách. Děti 
zabaví program v tělocvičně, tvořivé dílny, kera-
mika a rovněž výuka češtiny. Za hezkého počasí 
chodíme na procházky po městě. Skupiny jsou 
určeny všem ukrajinským dětem od zhruba 7 do 
15 let, jejichž rodiče o to projeví zájem. 

V březnu skupina fungovala pouze ve čtvrtek, 
od dubna se rozšířila na dva dny v týdnu a to 
v úterý a čtvrtek od 8 do 12 hodin. Do adaptační 
skupiny dochází děti ze ZŠ Komenského, ale 
i děti, které mají online výuku a v DDM Duha 
mají možnost se setkat s ostatními dětmi.

Mgr. Dana Dostálková

Rodinné centrum Srdíčko

Dům dětí a mládeže Duha
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Program Kina Máj

Doctor Strange v mnohovesmíru šílenství
9. 5. | 19.30 hodin
Akční, titulky, vstupné 130 Kč

Doctor Strange v mnohovesmíru šílenství
10. 5. | 19.30 hodin
Akční, titulky, vstupné 130 Kč

Známí neznámí
11. 5. | 19.30 hodin
Komedie ČR, vstupné 140 Kč

Pražský výběr: Symphony Bizarre
13. 5. | 19.30 hodin
Hudební, ČR, vstupné 120 Kč

Doctor Strange 
v mnohovesmíru šílenství     3D
14. 5. | 17.00 hodin
Akční, dabing, vstupné 150 Kč

*Seveřan
14. 5. | 19.30 hodin
Akční, titulky, vstupné 130 Kč

Doctor Strange 
v mnohovesmíru šílenství      3D
15. 5. | 17.00 hodin
Akční, dabing, vstupné 150 Kč

Pražský výběr: Symphony Bizarre
15. 5. | 19.30 hodin
Hudební, ČR, vstupné 120 Kč

Stínohra
17. 5. | 19.30 hodin
Drama, ČR, vstupné 120 Kč

Po čem muži touží 2
18. 5. | 19.30 hodin
Komedie, ČR, vstupné 140 Kč

Poslední závod | 19. 5. | 19.30 hodin
Drama, ČR, vstupné 120 Kč

Ježek Sonic 2
21. 5. | 17.00 hodin
Akční, dabing, vstupné 130 Kč

*Vyšehrad Fylm
21. 5. | 19.30 hodin
Komedie, ČR, vstupné 130 Kč

Ježek Sonic 2
22. 5. | 17.00 hodin
Akční, dabing, vstupné 130 Kč

*Mulholland Drive
22. 5. | 19.30 hodin
Thriller, titulky, vstupné 130 Kč

Doctor Strange v mnohovesmíru šílenství
24. 5. | 19.30 hodin 
Titulky, vstupné 150 Kč

Betlémské světlo / Senior kino
25. 5. | 14.30 hodin
Komedie, ČR, vstupné 60 Kč

Kino naslepo
25. 5. | 19.30 hodin
Drama? Komedie? Dobrovolné odchodné

Panství Downton: Nová éra
26. 5. | 19.30 hodin
Romantický, titulky, vstupné 130 Kč

Chinaski: Každej ví kulový
27. 5. | 19.30 hodin
Dokument, ČR, vstupné 130 Kč

Po čem muži touží 2
28. 5. | 17.00 hodin
Komedie, ČR, vstupné 140 Kč

Top Gun: Maverick
28. 5. | 19.30 hodin
Akční, titulky, vstupné 140 Kč

Co jsme komu všichni udělali?
29. 5. | 17.00 hodin
Komedie, dabing, vstupné 140 Kč

Top Gun: Maverick | 29. 5. | 19.30 hodin
Akční, titulky, vstupné 140 Kč

* přístupné od 15 let

Programová nabídka Klubcentra

Kocianovo Ústí
2.–7. 5. | 17. ročník hudebního festivalu

Antonio Vivaldi: Čtvero ročních dob
2. 5. | 19.30 hodin | kostel Nanebevzetí 
Panny Marie
Vivaldiho komplet koncertů Čtvero ročních 
dob patří k nejznámějším skladbám světa. Na 
zahajovacím koncertu Kocianova Ústí před-
nese tuto světoznámou kompozici, společně 
s orchestrem Barocco sempre Giovane, patron 
Kocianovy houslové soutěže a letošní před-
seda poroty Pavel Šporcl, který za nahrávku 

„Čtveráků“ získal Zlatou desku Supraphonu. 
V průběhu večera zazní v jeho podání i Vival-
diho Sonety, které popisují hudební děj této 
nádherné skladby. Koncert v rámci hudebního 
festivalu Kocianovo Ústí. Vstupné 390 Kč.

Pocta Pavlu Hůlovi
3. 5. | 19.30 | Hernychova vila
V podání Bennewitzova kvarteta vzdáváme 
hold dlouholetému primáriu Kocianova kvar-
teta a předsedovi poroty Kocianovy houslové 
soutěže Pavlu Hůlovi. Koncert v rámci hudeb-
ního festivalu Kocianovo Ústí. Vstupné 180 Kč.

Kocianova houslová soutěž – 64. ročník
4.–7. 5. | ZUŠ Jaroslava Kociana
Soutěž pro mladé houslisty do 16 let.

Koncert laureáta Kocianovy houslové sou-
těže 2021
4. 5. | 19.30 hodin | Roškotovo divadlo
Koncert s  Komorní filharmonií Pardubice 
v rámci hudebního festivalu Kocianovo Ústí je 
jednou z hlavních cen pro laureáta této pres-
tižní soutěže. Do rodiště legendárního ústec-
kého rodáka se tak každoročně vrací laureát 
předchozího ročníku KHS, aby naplnil převzetí 
své ceny a jako sólista vystoupil v čele renomo-
vaného profesionálního tělesa. V čele Komorní 
filharmonie Pardubice pod taktovkou dirigenta 
Tomáše Braunera tentokrát vystoupí mimo-
řádně talentovaný Rakušan Kai Gergov, který 
se stal laureátem v roce 2021 svým výjimečně 
vyzrálým výkonem i  hudebním přednesem 
i přes neobvyklou distanční podobu soutěže. 
Koncert v rámci hudebního festivalu Kocianovo 
Ústí. Vstupné 250 Kč.

Jitka Zelenková
5. 5. | 19.30 hodin | Roškotovo divadlo
Zpěvačka s nezaměnitelnou sametovou bar-
vou hlasu a vytříbeným repertoárem patří mezi 
stálice české hudební scény. Svá vystoupení 
staví na zásadních a osvědčených hitech s texty 
předních českých autorů jako jsou E. Pergner, 
E. Krečmar, P. Vrba a další. V doprovodu kon-
trabasisty Františka Raby, klavíristy Lva Rybal-
kina, kytaristy Ivana Koreného a perkusionisty 
Camila Callera vytváří silnou a zároveň intimní 
atmosféru, v níž jako by zpívala pro každého 
posluchače zvlášť. Koncert v rámci hudebního 
festivalu Kocianovo Ústí. Vstupné 350 Kč.

Pocta Ivanu Štrausovi
6. 5. | 19.30 hodin | Roškotovo divadlo
Výjimečný koncert k  letošnímu životnímu 
jubileu dlouholetého předsedy poroty KHS 
prof. Ivana Štrause. Za doprovodu komorního 

Klubcentrum v Ústí nad Orlicí
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orchestru Barocco sempre Giovane vystoupí 
jako hlavní sólisté bývalí žáci a studenti tohoto 
legendárního pedagoga, kteří jsou spjati 
s KHS – Leoš Čepický, Roman Patočka, Eva 
Zrostlíková a Daniel Matejča. Těšte se na kon-
cert plný krásné hudby, houslového mistrovství 
a premiéru skladby Lukáše Sommera pro šes-
tero houslí a komorní orchestr GALA VIOLIN. 
Koncert v rámci hudebního festivalu Kocianovo 
Ústí. Vstupné 370 Kč.

Koncert vítězů 64. ročníku Kocianovy hou-
slové soutěže
7. 5. | 14.30 hodin | Roškotovo divadlo
Účinkují: Laureát a vítězové 64. ročníku Kocia-
novy houslové soutěže, Pavel Šporcl – housle, 
Komorní smyčcový orchestr složený ze soutě-
žících 64. ročníku Kocianovy houslové soutěže.
XVII. ročník hudebního festivalu Kocianovo Ústí 
jako obvykle zakončí koncert laureáta a vítězů 
Kocianovy houslové soutěže. V rámci odpo-
ledního programu provede porotou vybrané 
skladby laureát a vítězové jednotlivých kate-
gorií letošního 64. ročníku této prestižní mezi-
národní soutěže. V rámci koncertu budou vítě-
zům předány hlavní ceny a nebude chybět již 
tradiční vystoupení patrona soutěže houslisty 
Pavla Šporcla, kterého jako sólistu doprovodí 
orchestr složený ze soutěžících 64. ročníku 
KHS. Koncert v rámci hudebního festivalu Koci-
anovo Ústí. Vstupné zdarma.

Mívala jsem život v Tibetu
12. 5. | 19.00 hodin | Roškotovo divadlo
Co Tibeťané snídají? Kdo ráno vstává jako 
první a kdy děti chodí do školy? Jsou Tibeťané 
nemocní a znají čokoládu? Vše, co jste dopo-
sud nevěděli o Tibetu na jednom místě. Ces-
tovatelská přednáška Hany Činčerové, holky 
z Vysočiny, která několikrát prostopovala Tibet, 
až se tam vdala. Poslední tři roky žije s mužem 
a syny kousek od Ústí nad Orlicí. Vstupné 90 Kč.

Michal je kvítko!
15. 5. | 10.30 hodin | Roškotovo divadlo
V  představení uvidíte, co se děje za plotem 
v Michalově zahrádce. Kopretina zpívá, palma 
tančí a kaktus do všeho mluví. Konev má rýmu 
a umělá kytka z toho má legraci! Představení pro 
děti s Michalem Nesvadbou. Vstupné 250 Kč.

Májová rockotéka
20. 5. | 19.00 hodin | Divadelní klub
Staré pecky DJ Magistra Prochyho pro dříve 
narozené. Vstupné 90 Kč.

D. Kelly: Po konci světa
23. 5. | 19.30 hodin | Roškotovo divadlo
Krásná Luisa se probudí vedle Marka, který 
jí zachránil život. Alespoň tak to Mark Lou-
ise tvrdí, ta o  tom však začne brzy pochy-
bovat. Z oblíbené a silné ženy se stává oběť 
a z introvertního muže násilník, který se před 
ničím nezastaví. Kam až může vést posedlost 
v lásce? Představení Divadle Bez zábradlí. Hrají: 
Sarah Haváčová, Karel Heřmánek ml.

Divadelní předplatné, zbývající vstupenky 
v předprodeji a hodinu před začátkem před-
stavení u pokladny divadla, vhodné pro diváky 
od 16 let. Vstupné 370 Kč.

Ústí nad Orlicí 2022 
Město v pohybu – Týden dobré pohody
30. 5.–4. 6. | Mírové náměstí

Předprodej:
Informační centrum města Ústí nad Orlicí,

budova radnice, tel.: 465 514 271.
KLUBCENTRUM, Lochmanova 1400.

Rezervační a prodejní systém
on-line na klubcentrum.cz

Info: KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí,
tel.: 735 746 521, info@klubcentrum.cz

Rok 2021 nezačal zrovna nejlépe, trénovat 
jsme mohli pouze online. Dubnový Meziná-
rodní den tance jsme alespoň venku oslavili! 
Začátkem června proběhlo malé představení 
pro CSP ÚO Hrajeme do oken ve spolupráci 
s Koronavankou ze ZUŠ Jaroslava Kociana.

Následně jsme pro Vás připravili několikrát odlo-
žený Běh na dlouhou trať mezi sloupy. Konal 
se před ZUŠ Jaroslava Kociana 10. 6. 2021 
ve spolupráci s hosty TancIK z Libchav a paní 
Sylvou Hudrlíkovou. 

Až 3. 7. 2021 jsme uskutečnili valnou hromadu 
a volbu nového vedení souboru. V polovině 
prázdnin 22. 7. 2021 nám bylo potěšením 
vystoupit a účastnit se na workshopech na Fre-
shDance Festu v Lanškrouně, kde jsme obnovili 
spolupráci s I. Z. Dance Studiem. 

Tradiční vystoupení Běh na dlouhou trať pro-
běhlo 2. 10. 2021 v Malé scéně. Mohli jste vidět 
i výstavu Ke kořenům. Našimi milými hosty byly 
I. Z. Dance Studio a Amapola Dance Company. 
V listopadu jsme se zúčastnili workshopu v Lan-
škrouně pod vedením Tanečního divadla Honzy 
Pokusila. 

A před Vánoci jsme se všichni sešli na tradiční 
taneční besídce. Takto vypadal náš taneční 
rok 2021. Letos jsme již absolvovali několik 
workshopů a mnohé další plánujeme. Tvoříme 
nové choreografie a rozvíjíme spolupráci s I. Z. 
Dance Studiem z Lanškrouna.

Koncem května se můžete těšit na vystoupení, 
které plánujeme uspořádat v rámci týdne ama-
térské kultury. Podrobnější informace nalez-
nete na našem Facebooku. Tanci zdar!

Váš soubor C-Dance

Aktivity souboru C-Dance 
za uplynulý rok 2021

Bookstart Mini
2. 5. | 10.00 hodin
Klasické české pohádky.

Bookstart Junior
2. 5. | 16.00 hodin
Klasické české pohádky.
Na obě akce je nutné se přihlásit ve FB skupině 
nebo na mail: iveta.sedova@knihovna-uo.cz

Příroda jako divadlo podob 
– eidetická biologie Zdeňka Neubauera
11. 5. | 18.00 hodin
Přednáška Pavla Holáska z cyklu Akademie 
volného času.

Školení pro seniory „Chytrý mobil“
11. 5. | 9.00-13.00 hodin
Nutné se přihlásit na mail: 
knihovna@knihovna-uo.cz.

Operace Silver A
18. 5. | 18.00 hodin
Přednáška Libora Pařízka.

Pohádkové předčítání a tvoření
24. 5. | 16.00 hodin
Akce je určena dětem do 8 let. Prosíme o pří-
spěvek 10 Kč na materiál.

Pozor, v knihovně je kocour!
1. 5.–30. 6. | výstava
15 závěsných panelů s komiksy a ilustracemi 
Vojty Šedy z knihy Pozor, v knihovně je kocour! 
Autorkou výstavy je Klára Smolíková.

Mgr. Zdeňka Honzátková

Městská knihovna

Oblastní filatelistická a sběratelská burza všech 
sběratelských oborů se uskuteční v  neděli 
8. května od 7.30 do 11.00 hodin v salonku 
v 1. patře hotelu Poprad, Smetanova ul., Ústí 
nad Orlicí. 
Občerstvení je zajištěno. Přijďte prodat své 
sběratelské přebytky a nakoupit to, co sháníte 
do své sbírky.

Farní sbor církve českobratrské evangelické ve 
Džbánově vás srdečně zve do své modlitebny, 
v pátek dne 7. května 2022 v 17.00 hodin na 
vystoupení divadelního spolku Vicena z Ústí nad 
Orlicí, který uvede divadelní hru „Útěk z Nea-
pole“.

Sběratelská burza

Pozvánka



Kultura

[ 22 ]05 / 2022

Vzpomínky na vilu
Hledáme pamětníky, kteří by se chtěli podělit 
o své vzpomínky a zážitky z prostředí Herny-
chovy vily od 40. let 20. stol. po působení ZUŠ. 
Své paměti můžete sepsat a přinést do muzea 
na pokladnu, popřípadě poslat emailem nebo 
po předchozí domluvě nás můžete navštívit 
k zaznamenání vašeho vyprávění. Email: ska-
licky@muzeum-uo.cz nebo bilek_fadrna@
muzeum-uo.cz.

Život a doba spisovatele Karla Čapka
Osobnost Karla Čapka v  mnoha rovinách. 
Výstava je doplněna předměty, kterých se 
sám dotýkal. Pro velký zájem prodlužujeme 
nabídku komentovaných prohlídek pro předem 
objednané kolektivy. Výstava je přístupná do 
29. května.

Dobrodružství cyklistiky
Historie vysokých jízdních kol v českých zemích. 
A jakou vazbu má tzv. „kohoutovka“ na naše 
město? Výstava je přístupná do 29. května.

Muzejní kafe s ústeckými skauty
11. 5. | 17.00 hodin
Přijďte si poslechnout nad šálkem kávy vyprá-
vění od táborových ohňů. Ústečtí skauti nám 
představí svoji činnost.

Sochařská dílna s Petrou Zeidlerovou
21. 5. | 10.00-17.00 hodin
Tradiční kamenosochání v zahradě Hernychovy 
vily. Své výrobky si můžete odnést.

Strojní oustecká sobota
14. 5. | 9.30-16.30 hodin
Festival historické techniky.
Představíme spalovací a elektrické lokomobily 
pohánějící různé stroje, modely parních strojů, 
vakuových motorů, anebo mechanické dětské 
hračky. 
Festival zpestří nejen ruční prací několik kovářů. 
Na děti čekají hry, hříčky a slavná kovová sta-
vebnice v muzejním stanu a starší z nich si 
budou moct i něco drobného vykovat. 
Na ochutnávku točíme pomocí ručního kompre-
soru s klikou pivo Muzejní mlátička.

Poznej řemeslo – Objev umění
18. 5. | Téma: Pekař – pracujeme s kváskem
15.00-16.00 hodin | děti od 6 do 9 let
16.15-17.15 | děti od 10 do 12 let
Vstupné 30 Kč.

Již nyní se můžou děti hlásit na příměstský 
tábor pořádaný muzeem, který se bude konat 
od 18. do 22. července.

Honba za ztraceným obrazem
Z muzejního depozitáře se ztratil velice vzácný 
a cenný obraz. Vydej se s námi po zlodějových 
stopách a pomoz nám navrátit tento cenný 
předmět tam, kam patří. Čeká Tě vzrušující 
cesta napříč staletími, plná nástrah, úkolů 
a překvapení. Těšíme se na Tebe!!!
Tábor je určen pro děti od 8 do 13 let. Cena: 
2000,– Kč.

Mgr. Dana Morávková,
777 687 279; moravkova@muzeum-uo.cz

GALERIE POD RADNICÍ

Martin Kolář a Lukáš Stuchlík
Výstava je přístupná do 29. května.
Mladý ústecký výtvarník studující na AVU, který 
spojil své síly se svým učitelem z UMPRUM 
a představují svoji tvorbu.
Doprovodná akce: 26. 5. od 17.00 hodin je 
komentovaná prohlídka. Výstava je přístupná 
do 29. května.

Objev umění – Poznej řemeslo
4. 5. | Téma: Bez pastelek a štětce
Prostorová tvorba z recyklovaných materiálů.
15.00-16.00 hodin | děti od 6 do 9 let
16.15-17.15 hodin | děti od 10 do 12 let
Vstupné 30 Kč.

Městské muzeum

V městském muzeu je k vidění výstava věno-
vaná historickým vysokým kolům. Ke zhlédnutí 
jsou nejstarší bicykly, především vysoká kola, 
známá pod přezdívkou „kohoutovky“. Návštěv-
níci se také dozví něco o vztahu Ústí nad Orlicí 
a  rodu Kohoutových, jednoho z  největších 
výrobců jízdních kol v poslední čtvrtině 19. a na 
začátku 20. století.

Putovní výstava Regionálního muzea v Kolíně 
doplněná Městským muzeem v Ústí nad Orlicí 
prozradí návštěvníkům mnoho zajímavých 
informací a není určena jen pro cyklisty. 

Na výstavě nechybí řada drobných předmětů, 
bez nichž by život „mužů velocipedistů“ a „žen 
cyklistýnek“ byl příliš těžký. Stačí si jen před-
stavit, že tehdejší cesty měly hliněné a kame-
nité povrchy, psi pobíhali bez kontroly, ani ve 
městech moc umělého osvětlení nebylo a oble-
čení – zejména ženské – se snadno zamotalo 
do kola. 

A nezapomeňme na časté a vážné nehody při 
pádu z vysokých kol. Přijďte se na výstavu do 
muzea podívat, čas je do konce května.

-LP-

V muzeu zažijete Dobrodružství cyklistiky
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Salón fotografií členů fotoklubu OKO
3. 5.–30. 5. | výstava
Fotoklub OKO v Ústí nad Orlicí připravil novou 
výstavu fotografií z tvorby svých členů. Salón 
je prezentace fotografií každého člena, je to 
výběr z jeho tvorby. 
Podmínkou účasti na výstavě jsou nové foto-
grafie, které se ještě nikde nevystavovali. Ver-
nisáž se koná 3. 5. od 17.00 hodin.

O sedmi ztracených tečkách
1. 5. | 10.00 hodin
Autorská pohádka s písničkami z rodinného 
prostředí slunéček sedmitečných, především 
však o neskutečně líné berušce Bětce. Pro děti 
od pěti let. Loutkové divadélko M. Šťastného. 
Vstupné 70 Kč, děti 50 Kč.

Moje slunce Mad
5. 5. | 19.00 hodin
Helena opouští všední život v rodné Praze, aby 
se v Kábulu vdala za svého milovaného spolu-
žáka Nazira. 
Pod jménem Herra začíná v exotickém pro-
středí novou životní etapu. K vysněné budouc-
nosti ale nevede jednoduchá cesta. Film ČR, 
SR, Francie, režie Michaela Pavlátová. Vstupné 
90 Kč, členové FK 70 Kč.

Jazz Jam | 6. 5. | 19.00 hodin
Hudební večer v Baru Malé scény. Rezervace 
míst na tel.: 733 617 721.

Ikony českého designu
Cyklus Pel mel aneb Cesty umění v časech 
a místech
10. 5. | 18.00 hodin
Odložená přednáška. Pokračujeme designéry 
a jejich díly, ale tentokráte se soustředíme na 
ty české. Přednášející Mgr. Marie Uhlířová. 
Vstupné 60 Kč, důchodci 50 Kč, studenti 40 Kč.

Prado – sbírka plná divů
11. 5. | 18.00 hodin
Dějiny vyprávěné uměním, přes osm tisíc 
muzejních exponátů včetně děl od géniů jako 
Goya, El Greco, Velázquez nebo Rubens, Tizian 
či Bosch. Filmem provází Jeremy Irons. Film, 
Itálie, režie Valeria Parisi. Vstupné 90 Kč, čle-
nové FK 70 Kč.

Okupace | 19. 5. | 19.00 hodin
Večírek v rytmu kosmické psychedelie kultovních 
Kill The Dandies! se rozjíždí víc, než je osazen-
stvu baru milé. Hra se mění v past, hrdinové ve 
zbabělce a zbabělci v hrdiny. A z okupovaného 
baru vede jen jediná cesta: revoluce! Po téhle 

pitce nikdo nezůstane jako dřív. Film, ČR, režie 
Michal Nohejl. Vstupné 90 Kč, členové FK 70 Kč.

Současná současnost ve fotografii
24. 5. | 18.00 hodin
Navštívíme svět aktuální fotografie a trendy, 
kterými se ubírá. Přednášející MgA. Jiří Hrdina.

Jindra Černohorský a kapela
28. 5. | 19.00 hodin
Alternativní folk-rocková formace, která se 
utvořila a  již bezmála 10 let působí okolo 
osobnosti písničkáře a autentického sklada-
tele a textaře Jindry Černohorského. Více na 
jindrichcernohorsky.cz. Vstupné 80 Kč.

Více na msuo.cz
změna programu vyhrazena 

Pěvecké sbory Vox coloris a Zlatý klíček ústec-
kého gymnázia a Základní školy Komenského 
se v pátek 25. března připojily k projektu Zpí-
váme pro UNICEF – „Děti ve válce“. 
Svým koncertem v ZUŠ Jaroslava Kociana se 
mladí zpěváci připojili k dalším třem desítkám 
koncertů po celé republice. 

Na vstupném se podařilo vybrat celkem 11 tisíc 
korun, které prostřednictvím UNICEF pomohou 
dětem, které musí žít v oblastech války nebo 
ozbrojeného konfliktu.

-LP-

Ústecké sbory zpívaly pro UNICEF

Řádková inzerce

Koupím gramofonové LP desky do své 
archivní sbírky. Nesbírám vážnou hudbu, lidovky 
ani dechovky. Platba ihned v hotovosti. Děkuji 
za nabídky na tel.: 724 22 92 92 nebo e-mail: 
Fiat1955@seznam.cz

Pronájem bytu 1+1 na sídlišti Štěpnice. 
V původním stavu, vybaven. Tel.: 776 313 567.

Oznamujeme Vám otevření nového Salonu 
Pod divadlem. Poskytujeme kosmetické 
služby s  českou aktivní kosmeceutikou 
Essenté, suchou pedikúru a depilace cukrovou 
pastou. Těšíme se na vaši návštěvu. Nejdete 
nás v ulici Ježkova 1488, UO. Objednávky na 
tel.: 732 449 483. Více info na salonusti.cz

Koupím staré pohlednice, bankovky, vyzna-
menání, militaria apod. Tel.: 608 420 808.

Koupím garáž v Ústí nad Orlicí od majitele 
i prostřednictvím RK. Úspěšný tip odměním. 
Nejsem RK. Volejte nebo SMS na telefon 
608 039 239.

Nabízím ubytování / bydlení v  garsoni-
éře nacházející se ve 3. nadzemním podlaží 
bytového domu v  Ústí nad Orlicí, Písečník 
čp. 1576 „U Alberta“, sestávající z  jednoho 
pokoje s kuchyňským koutem, předsíně, kou-
pelny s WC a balkonu o celkové ploše 38,4 m2. 
K bytu přísluší sklepní kóje v přízemí a jedno 
parkovací místo u domu. Kontakt – telefon: 
606 607 213.

V oblacich….In clouds…masážní a relaxační 
studio pro ženy: maderoterapie, maderotera-
pie obličeje s kosmetikou Renophase, lymfa-
tické masáže nohou. 
Tel.: 602 383 007,775 752 965, T.G. Masaryka 
115, Ústí nad Orlicí.

Malá scéna
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In-linová školička, bike, 
koloběžky, parkour 

Pro malé bruslaře pořádáme o letních prázd-
ninách in-linovou školičku plnou her, smíchu 
a zábavy. Pro velký zájem pořádáme taktéž fre-
estylovou školičku, bike, příměstský zážitkový 
tábor, freestyle koloběžky, tábor pro nejmenší 
na roubenkách a tábor- sportovní hry - parkour 
- přirozený pohyb. Novinka pro letošní rok - 
skateboardový tábor a army kemp.

Příměstské tábory pro děti
od 5 do 16 let
V červenci a srpnu vždy od pondělí do pátku 
od 8 do 16 hodin. V ceně svačinky, obědy, pitný 
režim, pojištění, návštěva aquaparku a závě-
rečné překvapení. Možnost zapůjčení bruslí 
i chráničů. Bruslařům začátečníkům i pokroči-
lým nabízíme soukromé lekce in-line bruslení.
Přihlášky a další info na inlineusti.cz, mar-
ket@inlineusti.cz či tel. č. 602 245 393,

Markéta Skalická a tým instruktorů

O prázdninách 2022 se uskuteční 9. ročník pří-
městského atletického tábora v Ústí nad Orlicí. 
Formou hry se děti naučí základy atletiky a užijí 
si při tom mnoho zábavy. Mimo atletického pro-
gramu je pro děti připraven i jiný doprovodný pro-
gram jako je např. návštěva aquaparku a výlety 
do přírody. 

Atletický tábor proběhne ve 4 termínech: 
11.–15. 7. , 18. 7.–22. 7. , 1. 8.–5. 8. 
a 15. 8.–19. 8. 2022. 
V termínu od 11. 7.–15. 7. se uskuteční 
pohybový kemp pro mladší děti (3-6 let). 
Cena za dítě je 2 100 Kč/týden. 
V ceně jsou zahrnuty obědy, svačinky, pitný 
režim, všechny vstupy a jízdenky, pojištění, 
diplomy, táborová trika a sladké odměny.
Přihlásit se je možné na internetových strán-
kách primestsky-atleticky-tabor.cz nebo na 
tel. čísle 777 269 240. Budeme se na Vás těšit 
o letních prázdninách 2022!

V neděli 8. května pořádá Cyklo-triatlon club 
ve spolupráci s městem Ústí nad Orlicí 32. roč-
ník cyklistické časovky na Andrlův chlum. Jsou 
připraveny tratě pro silniční a horská kola pro 
všechny věkové kategorie. Pro ty, kteří budou 
startovat na obou tratích, je připravena sou-
těž O krále Andrláku. Startuje se intervalově 
od 11.00 hodin za mostem v Lázeňské ulici. 
Kancelář pro přihlášky bude otevřena od 8.00 
hodin ve firmě Fort Frames 200 m od startu. 
Další informace, výsledky, foto z minulých roč-
níků najdete na stránkách ctc.wz.cz

Klub českých turistů v Ústí nad Orlicí připravil 
na neděli 15. května 26. ročník jarní cykloakce 
„K rozhledně Andrlův chlum“. Start je od 8.00 
do 10.00 hodin z Mírového náměstí v Ústí nad 
Orlicí, cíl všech tras je u rozhledny na Andrlově 
chlumu do 20 hodin. Nejkratší osmikilome-
trová trasa je vypsána pro pěší i cyklisty, pro 
vzdálenější účastníky je vhodná i cílová jízda. 
K  rozhledně dojedou po vlastní ose a  svoji 
trasu doloží několika razítky. Nejdelší trasa 175 
kilometrů je určena zkušeným cykloturistům, 
vede z Ústí nad Orlicí do Č. Třebové, Litomy-
šle, dále přes Choceň, Doudleby n.O., Vamberk, 
Slatinu nad Zdobnicí, Rychnov n. Kn., Týniště 
n.O., Albrechtice, Borohrádek, Dobříkov, Sruby, 
Jehnědí, Sloupnici do cíle k rozhledně. Ostatní 
cyklotrasy 45 – 60 – 80 – 120 – 140 kilo-

metrů jsou od nejdelší odvozeny. Pro obzvlášť 
otrlé jedince bude v cíli připraven výstup po 183 
schodech na čtyřiatřicet metrů vysokou vyhlíd-
kovou plošinu, ze které lze shlédnout čtvrtinu 
„Království českého“ s překrásnými partiemi 
Krkonoš, Orlických hor a Jeseníků. Výška Andr-
lova chlumu je 559 metrů nad mořem. Každý 
účastník obdrží vkusně řešený diplom. Pozor – 
mládež do 15 let se může akce zúčastnit pouze 
v doprovodu dospělé osoby. Dodržuj zákon 
361/2000 o pozemních komunikacích! Akce 
je pořádána za finanční podpory města Ústí nad 
Orlicí. Na Vaší účast se těší pořadatelé z KČT 
Ústí nad Orlicí. POZOR: akce proběhne pouze 
v případě, dovolí-li to vládní covidová opatření.

Milan Richter

Příměstský atletický tábor
2022

Cyklistická časovka 
na Andrlův chlum

Šestadvacátá jarní rozhledna

Faynfit studio - Nová Louže vás srdečně zve na 
lekce jumpingu s Natkou, Anet, Petrou a Pav-
lem, lekce Deepworku s Petrou, Anet a Wen-
dulkou, lekce BOSU s Veru, Pavlem a Bárou, 
kruháče s Veru a Pavlem, Pilates s Petrou a 
Hankou, Zdravá záda s Petrou a nové lekce 
BODYARTu s Petrou. Aktuální rozvrh nalez-
nete nafaynfit.cz

Aktuální rozvrh na faynfit.cz

STUDIOBART- powerjóga, zdravá záda, tanec, 
fyzio cvičení (Smetanova 470, pod Popradem).
Srdečně zveme na víkendové netradiční lekce, 
rezervace na studiobart.cz/rezervace:
Těšit se můžete na SM systém, BOSU, válce 
nebo na workshop výroby lapače snů. Čekají 
Vás i zdravotní lekce, zaměřené např. na: páne-
vní dno, diastázu, hluboký stabilizační systém, 
chodidlo, hormonální jógu, funkční střed a jiné.
Lekce s Tomášem Strnadem, seminář s Bar-
borou HU. Dráža Bačkorová a její ashtanga, 
Monika Břízová a orgánová sestava, jóga pro 
oči - termíny na webu…
Volná místa na VINYASU A POWERJÓGU a na 
TAJ-JI A CHI-KUNG S PAVLEM BŘÍZOU.
Otevřené lekce - powerjóga, pilates, vitality 
jóga, hathajóga, BOSU (CHYSTÁME), MINI-
KURZ pro těhotné, jóga pro maminky po 
porodu, ranní nádech.
Ranní nádech pro seniory v 8.15 hodin ve čtvr-
tek s Danou Holubářovou od 30. 9.
Sledujte náš web studiobart.cz, či pište na 
info@studiobart.cz, rádi Vás budeme o novin-
kách informovat.
Více info na studiobart.cz, Markéta Skalická 
602 245 393, Fb: Powerjóga v Ústí, Akrojóga 
v Ústí, Studiobart.

Cvičení ve Studiu Faynfit

STUDIOBART zve na cvičení
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Krytý plavecký bazén
Krytý plavecký bazén má právo na změnu pro-
vozních hodin pro veřejnost, na omezení rela-
xačního centra a ostatních atrakcí.
Raději se včas informujte na tel.: 734 353 475

Omezení plaveckých drah:
po | 16:00 – 17:00 | 2 dráhy
út + čt | 15:00 – 19:00 | 2 dráhy

Nabízíme kurzy:
Plavání kojenců a batolat, tel.: 775 858 670
Plavání dětí s rodiči, tel.: 777 673 357
Plavecký kurz DELFÍN, tel.: 605 079 633

tel.: 734 353 473, bazenusti.cz
Q. Kociana 382, 562 01 Ústí nad Orlicí

Centrum RIO
Alpinning, Indoor Cycling, TRX, Flowin,
Kruhový trénink, Fitbox.
Rezervace: tepvos.cz/rezervace

tel.: 777 673 359, bazenusti.cz
Polská 1360, 562 01 Ústí nad Orlicí

Sauna
Pro aktuální informace sledujte naše webové 
stránky bazenusti.cz.

BĚŽNÝ PROVOZ DO 15. 5. 2022
Po  15:00 – 21:00 společná
Út  13:00 – 21:00 ženy
St  13:00 – 21:00 muži
Čt  13:00 – 18:00 ženy
  18:00 – 21:00 muži
Pá  13:00 – 21:00 muži
So  15:30 – 18:30 ženy
  18:30 – 21:00 společná
Ne  14:00 – 21:00 společná
2. 5. 2022 Sanitární den

OMEZENÝ PROVOZ DO 15. 5. 2022
Čt  13:00 – 21:00 ženy
Pá  13:00 – 21:00 muži
Ne  14:00 – 21:00 společná
 

tel.: 774 673 365, bazenusti.cz
V Lukách, 562 01 Ústí nad Orlicí

Zimní stadion

LETNÍ PROVOZ ZIMNÍHO STADIONU
Plocha zimního stadionu je pokryta umělo-
hmotným povrchem, který je vhodný k provo-
zování IN-LINE hokeje nebo BANDY hokeje, 
IN-LINE bruslení, Florbal. Upozorňujeme poten-
cionální zájemce, aby si včas zajistili termíny 
pronájmu.

Aktuální info:
tel.: 734 353 473, bazenusti.cz

Q. Kociana 382, 562 01 Ústí nad Orlicí

Skatepark
Pondělí – pátek 15:00 – 20:00
Sobota – neděle 13:00 – 19:00
Více informací na bazenusti.cz nebo se infor-
mujte na: info@skateparkustinadorlici.cz

tel.: 734 172 397, bazenusti.cz
V Lukách, 562 01 Ústí nad Orlicí

Krytý plavecký bazén – provozní doba květen

Den Datum Ranní plavání Plavání pro veřejnost Relaxační centrum

Ne 1. 5. 08:00 – 20:00 08:00 – 20:00

Po 2. 5. 14:30 – 21:00 16:00 – 21:00

Út 3. 5. 05:30 – 07:55 14:30 – 20:00 16:00 – 20:00

St 4. 5. 15:00 – 21:00 15:00 – 21:00

Čt 5. 5. 05:30 – 07:55 14:30 – 21:00 15:00 – 21:00

Pá 6. 5. 05:30 – 07:55 14:30 – 21:00 14:30 – 21:00

So 7. 5. 09:00 – 21:00 09:00 – 21:00

Ne 8. 5. 08:00 – 20:00 08:00 – 20:00

Po 9. 5. 14:30 – 21:00 16:00 – 21:00

Út 10. 5. 05:30 – 07:55 14:30 – 20:00 16:00 – 20:00

St 11. 5. 15:00 – 21:00 15:00 – 21:00

Čt 12. 5. 05:30 – 07:55 14:30 – 21:00 15:00 – 21:00

Pá 13. 5. 05:30 – 07:55 14:30 – 21:00 14:30 – 21:00

So 14. 5. 09:00 – 21:00 09:00 – 21:00

Ne 15. 5. 08:00 – 20:00 08:00 – 20:00

Po 16. 5. 14:30 – 21:00 16:00 – 21:00

Út 17. 5. 05:30 – 07:55 14:30 – 20:00 16:00 – 20:00

St 18. 5. 15:00 – 21:00 15:00 – 21:00

Čt 19. 5. 05:30 – 07:55 14:30 – 21:00 15:00 – 21:00

Pá 20. 5. 05:30 – 07:55 14:30 – 21:00 14:30 – 21:00

So 21. 5. 09:00 – 21:00 09:00 – 21:00

Ne 22. 5. 08:00 – 20:00 08:00 – 20:00

Po 23. 5. 14:30 – 21:00 16:00 – 21:00

Út 24. 5. 05:30 – 07:55 14:30 – 20:00 16:00 – 20:00

St 25. 5. 15:00 – 21:00 15:00 – 21:00

Čt 26. 5. 05:30 – 07:55 14:30 – 21:00 15:00 – 21:00

Pá 27. 5. 05:30 – 07:55 14:30 – 21:00 14:30 – 21:00

So 28. 5. 09:00 – 21:00 09:00 – 21:00

Ne 29. 5. 08:00 – 20:00 08:00 – 20:00

Po 30. 5. SANITÁRNÍ DEN

Út 31. 5. 05:30 – 07:55 14:30 – 20:00 16:00 – 20:00

Cvičení jednoty Orel

Cvičení „Aby záda nebolela“
Orel pořádá každé úterý v čase od 19:00-20:00 
cvičení „Aby záda nebolela“ v tanečním sále 
v budově DDM. Noví zájemci o cvičení jsou vítáni. 
Cena: 30 Kč členové Orla, 50 Kč nečlenové. 
S  sebou si vezměte karimatku a  pohodlné 
oblečení.

Kurzy sebeobrany GAKU-DO
Každé úterý v čase od 18:00-19:00 pořádá 
Orel v budově DDM kurzy sebeobrany Gaku-do. 
Cena pro členy je 40 Kč a pro nečleny 70 Kč.

Orel jednota Ústí nad Orlicí
oreluo.webnode.cz

Rekreační služby a sportoviště Tepvos
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Postupujeme na republikovou soutěž!
Druhou dubnovou sobotu, kdy se v Poličce 
uskutečnila krajská soutěž ve sportovní 
gymnastice, členky našeho klubu vybojovaly  
4 medaile a celkem 5 postupových míst na mis-
trovství republiky ČASPV, které se bude konat 
již 21. května v Praze. Po dvou letech (!) trénin-
kového manka z důvodu kovidových opatření, 
která významně poškodila organizovaný halový 
sport, se naše cvičenky dokázaly připravit na 
nejdůležitější postupový závod a předvedly sta-
bilní výkony. Nyní jsme stejnou měrou motivo-
vány uspět i v soutěži nejvyšší. Připravit 5letou 
cvičenku na zahájení soutěžní činnosti před-
stavuje 2 roky trenérské práce. V další 5leté 
fázi nabývá vyšší gymnastické dovednosti, 
které, pokud uspěje a překoná náročná úskalí 
gymnastického sportu, jí pomohou zajistit si 
dlouhodobou aktivní závodní činnost, zdravé 
sebevědomí díky překonávání překážek a čirou 
radost z pohybu.

Tým trenérek
sport-gym.estranky.cz
Facebook/sportgymuo

Klub sportovní gymnastiky

Aktuálně přijmeme kolegy na pozice:

TECHNOLOG VSTŘIKOVACÍCH LISŮ (m/ž) 
SEŘIZOVAČ VSTŘIKOVACÍCH LISŮ (m/ž)

SEŘIZOVAČ (m/ž)
MECHANIK (m/ž)

Moderní a čistý třísměnný provoz
Motivační bonusy

Nástup možný ihned

Pro více informací kontaktujte personální oddělení: 
tel. 465 519 015, 465 519 014, prace@moldex.cz

moldex.cz

PROFESIONÁLNÍ OCHRANA DÝCHACÍHO ÚSTROJÍ A SLUCHU

Posuňte se v kariéře správným směrem!

Inzerce

Vladimír Lněnička

AUTODOPRAVA
Autodoprava po celé ČR do 2,5 tun

tel.: 602 419 472
ulice V Lukách 878 • 562 01 Ústí nad Orlicí

Inzerce

Je neuvěřitelné, že je tomu více jak deset let 
co v rámci příprav na Účast na světové setkání 
historických vozidel Citroen 2 CV ve Francouz-
ském Salbris v létě 2011 vznikl nápad zahájit 
v našem regionu sezonu provozu těchto vozidel 
jarním setkáním. Místem pro toto setkání byl 
vybrán Andrlův Chlum u Ústí nad Orlicí. Z prv-
ního setkání majitelů a přátel těchto sympa-
tických autíček se stala tradice, která byla jen 
přerušena pandemickou událostí posledních 
dvou roků.
Kachny  – Citroeny 2 CV se opět rozhodly 
vylétnout ze svých hnízd na cestu letošní letní 
sezonou a zahájit svou cestu opět na Andrlově 
chlumu.
V sobotu 14. května v deset hodin bude zahá-
jeno tradiční jarní setkání majitelů a  přátel 
těchto aut a v odpoledních hodinách kachny 
opět „vylétnou“ na silnice pod Orlickými horami 
směrem na Libchavy, Potštejn a Vamberk.

Kachny opět vylétnou 
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Ústecké listy

V sobotu 9. dubna se v Ústí nad Orlicí konal 
již 51. ročník tradičního rapid turnaje mládeže 
Orlická šachovnice spolu s Krajským přeborem 
dětí do 8 let. Organizátory potěšila hojná účast 
145 dětí. Oba turnaje se poprvé konaly v pro-
storách nově otevřeného Domu dětí a mládeže 
Duha. V tělocvičně se konala Orlická šachovnice, 
které se letos zúčastnilo 124 dětí z 22 oddílů 4 
krajů a jeden chlapec z Ukrajiny. Právě mezi nej-
vzdálenějšími účastníky se rozhodlo o celkovém 
vítězi, kterým se nakonec stal Jan Bára z Prahy 
před Glebem Shvachkem z Ukrajiny. 

Třetí skončil Matěj Kobr za Region Panda Rych-
nov nad Kněžnou. Nejlepší dívkou byla Hana 
Večeřová z Lanškrouna. Novinkou byl i online 
přenos prvních tří šachovnic na internet. Ode-
hrané partie si můžete i zpětně přehrát na této 
adrese: view.livechesscloud.com/#7ba8e7c-
3-7292-4c3a-a2a6-313b3fdb39af

Krajský přebor do 8 let hrálo v Modré klubovně 
21 dětí, přeborníkem se stal se stoprocentním 
ziskem Jan Horáček z Moravské Třebové před 

Daňová ze Železných hor před Alžbětou Drdo-
vou z Ústí nad Orlicí.
Organizátoři turnaje děkují DDM Duha za 
poskytnutí svých prostor, ZŠ Bratří Čapků za 
zapůjčení židlí a za podporu pak městu Ústí nad 
Orlicí, Pardubickému kraji a České unii sportu.

-LP-

Martinem Dlouhým z České Třebové a Ondře-
jem Šípkem z Nekoře. Z dívek získala sice nej-
více bodů domácí, ale neregistrovaná Alexan-
dra Dudlová. Krajskou přebornicí se stala Katka 

Inzerce

Hrála se 51. Orlická šachovnice


